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W ramach zadania „Rewitalizacja zdewastowanej synagogi i nadanie jej nowych funkcji spo-
łecznych” przeprowadzony zostanie kompleksowy remont i adaptacja zabytkowego budynku 
po byłej synagodze. W szczególności wykonana zostanie rekonstrukcja historycznej elewacji 
zewnętrznej synagogi, kompleksowe zagospodarowanie jej wnętrza z salą wielofunkcyjną, dużą 
sceną i balkonem. Budynek zostanie przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz 
z zagospodarowaniem terenu zielenią. str. 5
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Droga Krzyżowa... 
na dwóch kółkach

Zderzyły się dwie osobówki

Kępińskie macewy 
mają zostać w Kępnie

Sportowe podsumowanie 
minionego roku
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 Tygodnik Kêpiñski

sytuacja epidemiczna w powiecie kępińskim
Data	 Nowe	P rzypadki	P rzyczyna śmierci:	W ykonane	 Liczba		             Osoby na
	 zakażenia	 śmiertelne	CO VID/współistniejące	 testy	    ozdrowieńców	         kwarantannie
1 kwietnia 2021 r.	 39	 3	 0/3	 123	 7			  536
2 kwietnia 2021 r.	 22	 1	 1/0	 76	 46			  545
3 kwietnia 2021 r.	 26	 1	 0/1	 81	 41			  544
4 kwietnia2021 r.	 27	 0	 0/0	 61	 24			  489
5 kwietnia 2021 r.	 23	 0	 0/0	 63	 43			  492
6 kwietnia 2021 r.	 7	 0	 0/0	 30	 31			  471
7 kwietnia 2021 r.	 5	 1	 0/1	 49	 21			  484
8 kwietnia 2021 r.	 29	 5	 4/1	 96	 3			  522
9 kwietnia 2021 r.	 30	 0	 0/0	 120	 35			  533
10 kwietnia2021 r.	 17	 3	 1/2	 88	 38			  498
11 kwietnia 2021 r.	 12	 0	 0/0	 84	 31			  451
12 kwietnia 2021 r.	 15	 0	 0/0	 56	 28			  407
13 kwietnia 2021 r.	 2	 0	 0/0	 49	 25			  381

Z żalem zawiadamiamy, 
że 10 kwietnia 2021 r., w wieku 97 lat,

odszedł do Pana

śp. Feliks Gruszka, 
regionalista kępiński, stały współpracownik 

„Tygodnika Kępińskiego”. 
Pisał m.in. nt. genezy Kępna i okolic 

oraz genezy i kultury Słowian. 
Był miłośnikiem Ziemi Kępińskiej 

oraz założycielem i pierwszym prezesem 
Spółdzielni Mieszkaniowej w Kępnie. 

Otrzymał wiele wyróżnień i odznaczeń, 
łącznie ze Złotym Krzyżem Zasługi. 

Feliks Gruszka urodził się 14.11.1923 r. 
w Kępnie i do 2017 r., czyli przez 93 lata, 

mieszkał w Kępnie. 
Ostatnie cztery lata spędził w Wieruszowie.

Serdeczne wyrazy współczucia
Rodzinie Zmarłego

składa

redakcja „Tygodnika Kępińskiego”.

„Ludzie, których kochamy, zostają na zawsze,
bo zostawili ślady w naszych sercach.”

Polska włączyła się w akcję 
szczepień 27 grudnia 2020 r. Do 12 
kwietnia br. w kraju wykonano w su-
mie 7.687.617 szczepień przeciw CO-
VID-19. Liczba wszystkich szczepień 
wykonanych w Polsce od początku 
pandemii przypadających na każ-
de 100 mieszkańców wynosi 20,04. 
Pierwszą dawkę podano 5.581.068 
pacjentom, a 2.106.549 osób zaszcze-
piono drugą dawką. Oznacza to, że 
odsetek Polaków zaszczepionych co 
najmniej jedną dawką wynosi 14,55% 
Odsetek zaszczepionych dwiema 
dawkami to 5,49% całego społeczeń-
stwa. W ciągu ostatniej doby podano 
42.497 dawek.

Liczba niepożądanych odczynów 
poszczepiennych – czyli zaburzeń 
stanu zdrowia, które wystąpiły w 
okresie 4 tygodni po podaniu szcze-
pionki, w tym również gorączka czy 
zaczerwienienie w miejscu wkłu-
cia – to 5.929 przypadki od począt-
ku programu szczepień przeciwko 
COVID-19 w Polsce. Oznacza to, że 
NOP dotknął około 0,08% wszyst-
kich zaszczepionych.

Jak poinformowało Minister-
stwo Zdrowia, do 12 kwietnia br. do 
Polski dostarczono 9.914.840 dawek 
szczepionek, a do punktów szcze-
pień rozdysponowano ich łącznie 
8.791.860. 8.796 dawek zostało zu-
tylizowanych.

Szczepienia odbywają się rów-
nież w kępińskim szpitalu. - W Punk-
cie Szczepień Szpitala w Kępnie do 9 
kwietnia br. wykonano 2.751 szcze-
pień, w tym: w grupie „0” – 1.227 
(w tym 665 to pierwsza dawka, a 562 
– druga dawka), w DPS – 118 (60 – 
pierwsza dawka, 58 – druga dawka), 
wśród nauczycieli – 615 osób za-
szczepionych pierwszą dawką oraz 
wśród seniorów – 791 szczepionek 
– podaje dyrektor SP ZOZ Kępno Be-
ata Andrzejewska.

Sytuacja epidemiczna oraz raport szczepień w powiecie kępińskim i w całym kraju

Coraz więcej osób zaszczepionych
Oddział covidowy w Kępnie

W kępińskim szpitalu w miejscu 
dotychczasowego Oddziału Interni-
stycznego utworzony jest tymczasowo 
oddział dla pacjentów z COVID-19. 
- Do 7 kwietnia br. na oddziale CO-
VID leczonych było 126 pacjentów, 
wypisano 64, w tym 7 przeniesiono 
na oddziały intensywnej terapii. 16 
pacjentów zmarło. Codziennie moni-
torowane jest zużycie tlenu. Średnie 
dzienne zużycie wynosi około 750 kg. 
Zbiornik z tlenem uzupełniany jest co 
dwa dni – relacjonuje dyrektor szpitala.
Działają szpitale tymczasowe

Z uwagi na rozbudowę szpitala 
tymczasowego na terenie Międzyna-
rodowych Targów Poznańskich oraz 
sygnalizowane potrzeby zapewnienia 
personelu,   wojewoda wielkopolski 
wydał od 24 marca br. ponad 400 de-
cyzji o skierowaniu do pracy.  Skiero-
wania dotyczyły lekarzy, pielęgniarek, 
studentów pielęgniarstwa i położnic-
twa, ratowników medycznych. - Po-
wołania są warunkiem niezbędnym, 
umożliwiającym rozszerzenie dzia-
łalności szpitala tymczasowego, gdyż 
wykorzystaliśmy wszystkie dostępne 
rezerwy kadrowe. Dotyczy to przede 
wszystkim lekarzy, ale także studen-
tów starszych roczników – tłumaczy 
dr Szczepan Cofta, dyrektor Szpitala 
Klinicznego Przemienienia Pańskiego 
UM w Poznaniu, zarządzający szpita-
lem tymczasowym. - Staramy się uzu-
pełnić nie tylko kadrę medyczną dla 
szpitala na MTP, ale także niezbędny 
sprzęt specjalistyczny dla wszystkich 
wielkopolskich szpitali, które walczą o 
życie i zdrowie pacjentów – mówi wo-
jewoda wielkopolski Michał Zieliński.

Tylko do siedmiu szpitali „mar-
szałkowskich” na terenie Wielko-
polski z Rządowej Agencji Rezerw 
Strategicznych trafił sprzęt o wartości 
ponad pięciu i pół miliona złotych. Z 
magazynów przekazano m.in.: respi-

ratory, pompy infuzyjne, kardiomo-
nitory oraz środki ochrony osobistej, 
w tym rękawiczki, półmaski czy pły-
ny dezynfekcyjne.

Na bieżąco analizowana jest sy-
tuacja epidemiczna województwa 
oraz stopień zajętości łóżek. 8 kwiet-
nia br. liczba dostępnych łóżek w 
Wielkopolsce dla pacjentów z zaka-
żeniem SARS-CoV-2 wynosiła 3795. 
Na wszystkich poziomach zabezpie-
czenia jest ponad 600 łóżek wolnych. 

W szkole powstanie 
punkt szczepień

Jednostki samorządu terytorialnego 
zgłosiły 105 propozycji punktów szcze-
pień masowych do wojewody wielko-
polskiego. Większość z nich przeszła 
już pomyślnie weryfikację. Wśród nich 
znalazły się szpitale powiatowe, domy  
kultury, hale sportowe oraz stadiony 
miejskie. Wykaz został przekazany do 
Narodowego Funduszu Zdrowia – Od-
dział w Poznaniu. Opinie w tej sprawie 
wyrazi też sanepid i policja. Docelowo 
w każdym powiecie powinny być co 
najmniej 2 duże punkty szczepień.

W powiecie kępińskim jako dru-
gie po szpitalu miejsce masowych 
szczepień mieszkańców zgłoszono 
„starą” salę gimnastyczną Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych nr 1. 
Masowe szczepienia w Kępnie mają 
ruszyć 24 kwietnia br. Dziennie pla-
nowane jest szczepienie około 400 
osób (200 w sali ZSP nr 1 + 200 w 
szpitalu). 

W najbliższych dniach trzeba 
skompletować kadrę medyczną two-
rzącą zespoły szczepień. - Aby za-
pewnić odpowiednią ilość szczepień, 
będziemy potrzebowali około 12 osób 
do przeprowadzenia samych szcze-
pień. Oprócz tego trzeba będzie za-
bezpieczyć całą logistykę związaną z 
obsługą tego miejsca, rejestracją pa-
cjentów – zaznacza starosta kępiński 
Robert Kieruzal.	                          KR

— pismo społeczno–kulturalne regionu kępińskiego.
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9 kwietnia br. burmistrz miasta i 
gminy Kępno Piotr Psikus podpisał 
umowę na przebudowę Szkoły Pod-
stawowej nr 3 w Kępnie w celu utwo-
rzenia miejsc opieki nad dziećmi do 3. 
roku życia. Inwestycję wykona firma 
„Strzał-Trans” Piotr Strzałkowski z 
siedzibą w miejscowości Mleczków.

Podpisanie umowy na przebudowę i rozbudowę Szkoły Podstawowej nr 3 w Kępnie w celu 
utworzenia miejsc opieki żłobkowej

Powstaną nowe miejsca 
opieki dla najmłodszych

- Obiekt z 72 nowymi miejscami 
żłobkowymi będzie służył przez wiele 
lat najmłodszym mieszkańcom mia-
sta. Inwestycja to kolejny argument 
przekonujący, że w Kępnie warto 
mieszkać, pracować i zakładać ro-
dziny – podkreślił włodarz gminy.

Wykonawca przeprowadzi prace 

rozbiórkowe, budowlane, instalacyj-
ne w zakresie instalacji sanitarnych 
i elektrycznej, a także wymieni sto-
larkę okienną i drzwiową, wykona 
termomodernizację ścian i zagospo-
daruje teren. Obiekt będzie dosto-
sowany do potrzeb osób niepełno-
sprawnych i zostanie przygotowany 
pod klucz.

Wartość inwestycji wynosi 
2.210.250,27 zł, a termin wykona-
nia to 30 lipca br. Wkład z budżetu 
Gminy Kępno w realizację inwestycji 
będzie symboliczny – kępiński samo-
rząd na to zadanie, jak i na bieżące 
funkcjonowanie oraz doposażenie, 
pozyskał łącznie ponad 3,1 miliona 
złotych. Dotacje pochodzą z rzą-
dowego programu Maluch+ oraz z 
Wielkopolskiego Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego na lata 2014-
2020.		            Oprac. KR

Po podpisaniu umowy 
na rozbudowę szkoły 9 kwietnia br., po godzinie 15.00, 

Spółka „Projekt Kępno” została po-
wiadomiona przez straż pożarną o 
akcji, która miała miejsce na należą-
cych do spółki obiektach. Do aktów 
wandalizmu doszło na „Orliku” przy 
ul. Nowowiejskiego w Kępnie. - To 
nie pierwszy i nie drugi incydent 
niszczenia naszego wspólnego mie-
nia! Nigdy, ale to nigdy nie będziemy 
mogli cieszyć się w pełni obiektami, 
jeśli ciągle będziemy zmuszeni na-
prawiać zniszczenia. Gdzie sens? 
Wszyscy za to płacimy – czytamy na 
Facebookowym profilu Gminy Kęp-
no. Jak podkreślają autorzy postu, 

Pożar elewacji szatni na „Orliku” przy ul. Nowowiejskiego 
w Kępnie

Zapaliła się elewacja

jest to kolejny argument za rozbudo-
wą monitoringu.

Z relacji świadków zdarzenia wy-
nika, że ogień na elewację budynku 
szatni przemieścił się prawdopodob-
nie z pobliskiego kubła na śmieci, 
przy którym stała grupa nastolatków. 
Ci, widząc, co się dzieje, sami próbo-
wali gasić kubeł gaśnicami samocho-
dowymi. Gdy nie dali rady, oddalili 
się z miejsca zdarzenia. W tym sa-
mym czasie trzech młodych chłopców 
zachowało zimną krew. Nie mieli tele-
fonu, aby wezwać straż pożarną, więc 
poprosili o pomoc kobietę. Ta wezwa-
ła służby ratownicze.         Oprac. KR

Ogień prawdopodobnie przemieścił 
się z pobliskiego kosza na śmieci

20 marca br., po godzinie 22.00, 
dyżurny Komendy Powiatowej Po-
licji w Kępnie otrzymał zgłoszenie 
o zdarzeniu drogowym na ul. Spół-
dzielczej w Kępnie. 

Funkcjonariusze Wydziału Pre-
wencji KPP Kępno, którzy przybyli 
na miejsce zdarzenia, zatrzymali 
21-letnią obywatelkę Ukrainy, któ-
ra kierowała samochodem marki 

Pijana spowodowała kolizję i odjechała
BMW. - Kobieta znajdowała się 
pod wpływem alkoholu, ponadto, 
nie zachowując należytych środków 
ostrożności podczas wykonywania 
manewru cofania, uderzyła w sto-
jący za nią pojazd marki Peuge-
ot, powodując jego uszkodzenia, 
a następnie oddaliła się z miejsca 
zdarzenia – poinformował oficer 
prasowy KPP Kępno sierż. Rafał 

Stramowski. Wynik badania kobie-
ty wskazał ponad 1,5 promila alko-
holu w wydychanym powietrzu. 

21-latka została zatrzymana i osa-
dzona w policyjnym areszcie. Straciła 
uprawnienia i teraz przed sądem od-
powie za popełnione przestępstwo. 
Postępowanie w tej sprawie prowadzi 
KPP Kępno. 

Oprac. KR
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Informację w poprzednim od-
cinku artykułu należy uzupełnić o 
informację z bieżącej działalności.
Towarzystwo nadal organizuje uro-
czystości związane z zasłużonymi 
postaciami w dziejach naszej ojczy-

Ksiądz Szczepan Walkowski 
urodził się w Wieruszowie w wo-
jewództwie łódzkim 20 listopada 
1912 roku, z ojca Stanisława i matki 
Eleonory z domu Wolnych. Spośród 
jedenaściorga rodzeństwa, pięcioro 
zmarło w wieku dziecięcym lub we 
wczesnej młodości. Wówczas Szcze-
pan stał się drugim pod względem 
starszeństwa w pozostałej przy życiu 
szóstce rodzeństwa. Nad ukształ-
towaniem osobowości Szczepana i 
jego rodzeństwa, troskliwą opiekę 
roztaczali rodzicie. Również duży 
wpływ wywarła nań, panująca w 
domu ogólna atmosfera religijności 
i patriotyzmu, żywe tradycje, ro-
dzinne pamiątki oraz wspomnienia 
historycznej przeszłości Wieru-
szowa, roztaczająca się z okien na 
piętrze rodzinnego domu czarująca 
panorama kościoła Świętego Rocha. 
Dziadek Aleksy Walkowski, poślu-
bił córkę Tomasza Zaczyńskiego, 
ziemianina i ówczesnego burmistrza 
Wieruszowa – Antoninę Zaczyń-
ską. W pamięci młodego Szczepana 
głęboko zapisała się postać pradzia-
da Tomasza Zaczyńskiego, który 
za pomoc udzieloną w powstaniu 
styczniowym został powieszony 
przez Moskali na wieruszowskim 
Rynku. Syn jego – zmarł w Odessie. 
Miasto zaś zostało ukarane w 1870 

Od Klubu Miłośników im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej w Hanulinie do Towarzystwa Historycznego im. Szembeków w Kępnie – a obecnie z siedzibą 
w Warszawie

Przybliżamy czytelnikom wspaniała postać księdza Szczepana Walkowskiego rodem z Wieruszowa, ucznia gimnazjum kępińskiego w okresie między-
wojennym

Historia Towarzystwa Historycznego im. Szembeków – część II

Ksiądz major pilot Szczepan Walkowski – część I

zny. W 2021 roku w Domu Polonii, 
w Warszawie planujemy spotkanie 
Ogólnopolskiego i Międzynarodo-
wego Honorowego Komitetu Fre-
drowskiego. Pragniemy wtedy omó-
wić w szczególności organizację: 

r. zdegradowaniem istniejącej od 
1417 r. republiki wieruszowskiej do 
pozycji zwykłej gminy. Od wczesnej 
młodości Szczepan posługiwał jako 
ministrant do mszy świętej. Póź-
niej został opiekunem Koła 
Starszych Ministrantów. 
Przez całe lata uczestniczył 
w pieszych pielgrzymkach 
do Węglewic, na Jasną Górę 
oraz jeździł na odpusty do 
Ochędzyna, Mikorzyna i do 
Matki Bożej na bralińskie 
Pólko. Kochał przyrodę i 
lubił piesze wędrówki po 
Tatrach, szlakiem „Orlich 
Gniazd” oraz lubił zwiedzać 
ruiny zamku w Bolesławcu. 
Jego rodzice byli bardzo 
czynnie zaangażowani w 
działaniach organizacji ko-
ścielno-charytatywnych. 
Poświęcając również swój 
czas i wsparcie materialne 
na tę działalność, młody 
Szczepan także brał udział 
w charytatywnych zbiór-
kach ulicznych. W okresie 
Bożego Narodzenia występował w 
sztukach scenicznych, z których 
dochód przeznaczony był na cele do-
broczynne. W okresie Bożego Naro-
dzenia ubierał żłóbek, w czasie wiel-
kanocnym – Grób Chrystusa, a w 

powstania godnego pomnika upa-
miętniającego postać Aleksandra 
hr. Fredry w Warszawie, organiza-
cję Ogólnopolskiego Festiwalu Fre-
drowskiego pt. „Mocium Panie -  im. 
aktora Andrzeja Łapickiego”, orga-
nizację ogólnopolskiego Konkursu 
Plastycznego pt. „Aleksander hr. 
Fredro w malarstwie i w rysunku”.

W 2021 roku na Zamku Królew-
skim w Warszawie planujemy orga-
nizację sympozjum naukowego pt. 
„Szembekowie w dziejach Kościoła 
Katolickiego oraz w Polsce” – z oka-
zji 30-lecia Towarzystwa Historycz-
nego im. Szembeków.

Udzielono dla sympozjum 
nau- kowego już ponad 20 Patro-
natów Honorowych. Patronaty Ho-
norowe dla sympozjum naukowego 
udzielili między innymi: srcybiskup 
Wojciech Polak - metropolita gnieź-
nieński Prymas Polski, generał 
brygady dr Józef Guzdek - biskup 
polowy Wojska Polskiego, kardy-
nał Kazimierz Nycz - metropoli-
ta warszawski, ksiądz arcybiskup 
Marek Jędraszewski - metropolita 
krakowski, ksiądz arcybiskup Wa-
cław Depo - metropolita diecezji 
częstochowskiej, ksiądz arcybiskup 
Romuald Kamiński - arcybiskup 
diecezji warszawsko-praskiej, ar-
cybiskup Stanisław Gądecki - me-
tropolita poznański, minister obrony 
narodowej Rzeczypospolitej Pol-
skiej Mariusz Błaszczak, prezes 
Instytutu Pamięci Narodowej Jaro-
sław Szarek i wielu innych Patro-
nów Honorowych.

okresie Bożego Ciała – ołtarz. Pod-
czas nauki w kępińskim gimnazjum 
był animatorem skautingu, później 
harcerzem na terenie powiatu kępiń-
skiego. Późniejszy okres gimnazjal-

ny to niepodzielne zaangażowanie 
się w pracy organizacyjnej w Kato-
lickim Stowarzyszeniu Młodzieży 
Polskiej.  Po krótkim okresie zosta-
je prezesem tego Stowarzyszenia. 
Funkcję tę pełni aż do wstąpienia do 

Referaty na sympozjum nauko-
wym wygłoszą zgodnie z tytułem 
sesji,  zarówno członkowie naszego 
Towarzystwa, jak i profesorowie 
uniwersytetów oraz osoby zakonne. 
Wystawa pt. „Pejzaże polskie” za-
prezentują artyści i malarze z Klu-
bu Malarzy im. artysty i malarza 
Stanisława Feliksa hr. Szembeka, 
działającego przy Towarzystwie Hi-
storycznym im. Szembeków.

Odbędzie się również z tej okazji 
koncert Reprezentacyjnego Zespołu 
Artystycznego Wojska Polskiego. 
Patronat medialny dla seminarium  
na Zamku Królewskim w Warsza-
wie udzielili: redaktor naczelny 
„Tygodnika Kępińskiego” Mirosław 
Łapa; Urszula Giżyńska – redaktor 
naczelny „Gazety Częstochowskiej”; 
TVP Historia; TVP Polonia; TVP 3 
Warszawa.

Organizatorzy sympozjum 
nau- kowego to: Towarzystwo Hi-
storyczne im. Szembeków w War-
szawie oraz Oddział Towarzystwa 
Historycznego im. Szembeków w 
Częstochowie, a także Zamek Kró-
lewski w Warszawie. Partnerzy 
sympozjum:  Centralna Biblioteka 
Wojskowa im. marszałka Józefa 
Piłsudskiego w Warszawie i Re-
prezentacyjny Zespół Artystyczny 
Wojska Polskiego.

Z racji działalności Towarzystwa 
w Małopolsce i innych częściach 
kraju, przewidujemy odpowiedzieć 
na zainteresowania samorządów 
wcześniej współpracujacych z To-
warzystwem, z okazji 30-lecia To-

Wyższego Seminarium Duchowne-
go w Krakowie. Uprawianie sportu 
i praca w organizacji zajmują mu 
dużo czasu. Uprawiał różne dziedzi-
ny sportu: brał udział w zawodach 

strzeleckich, grał w siat-
kówkę, uprawiał jazdę szyb-
ką i figurową na lodzie, a 
także szermierkę na szpady, 
uprawiał żeglarstwo mor-
skie, jak też rzut oszczepem, 
dyskiem oraz kulą i biegał 
sportowo. Nade wszystko 
jednak lubił wioślarstwo 
kajakowe i pływanie w Pro-
śnie. Największą jednak pa-
sją młodego Szczepana była 
jego praca w organizacjach 
społecznych. Jako prezes 
Katolickiego Stowarzysze-
nia Młodzieży organizuje 
wycieczki kajakowe w kie-
runku źródeł Prosny i do 
Warty oraz bierze udział w 
spływie gwiaździstym do 
Bałtyku. Szczepan, pomi-
mo tylu zajęć, uczy się bar-
dzo dobrze w gimnazjum w 

Kępnie. Po ukończeniu gimnazjum 
ojciec, znając jego zamiłowania 
sportowe, ofiarowuje mu w prezen-
cie karabinek sportowy. Na kilka 
dni przed wybuchem II wojny świa-
towej, inicjuje młody Szczepan ob-

warzystwa na zaproszenia władz 
samorządowych w kraju – celem or-
ganizacji sesji naukowych, i uroczy-
stości związanych z działalnością 
statutową naszego Stowarzyszenia. 
Społeczności lokalne zauważają, że 
prowadzona działaność towarzystwa 
pozwala im promować swe miejsco-
wości zarówno w kraju, jak i zagra-
nicą oraz przybliżać piękne dzieje 
historii Polski z terenu ich działania, 
a w szczególności  przybliżać na-
rodowe i patriotyczne wartości dla 
młodzieży polskiej i społeczeństwa 
polskiego.

Pragnę nadmienić, że 16 mar-
ca 2021 roku zorganizowaliśmy 
jako Towarzystwo Historyczne 
im. Szembeków, uroczystość pol-
sko – argentyńską dla przypomnie-
nia pamięci księdza majora pilota 
Szczepana Walkowskiego w War-
szawie. Ponieważ ksiądz pilot major 
Szczepan Walkowski był w okresie 
międzywojennym wychowankiem 
ówczesnego gimnazjum kępińskie-
go, przypomnimy państwu piękną 
postać Polak, związanego z kępiń-
ską szkołą i pragniemy pokazać jego 
umiłowanie Boga i ojczyzny – godne 
naśladowania w dobie obecnej, i w 
przyszłości, przez młodzież, i spo-
łeczeństwo polskie w duchu patrio-
tycznego wychowania, i kształtowa-
nia postawy godnej Polaka. Poniżej 
prezentujemy postać księdza majora 
pilota Szczepana Walkowskiego.

Władysław Ryszard Szeląg, 
prezes Zarządu Towarzystwa 

Historycznego im. Szembeków

chody Dni Morza, w których udział 
wzięły miejscowe organizacje i ów-
czesne władze miasta Wieruszowa i 
starosta wieluński. Na brzegu rzeki 
Prosny przepływały dziesiątki kaja-
ków, obudowanymi na kształt okrę-
tów, statków - łabędzi, gondole oraz 
wielkie tratwy, na których harcerze, 
Sokoły i osoby reprezentujące rze-
miosło, eksponowały swoje zajęcia 
rzemieślnicze. W toń fal rzeki Pro-
sny rzucano wianki świętojańskie, a 
na podium grano sztuki sceniczne. 
Były też popisy gimnastyczne i wy-
stępy zespołów regionalnych. Chór 
kościelny śpiewał polskie pieśni pa-
triotyczne, powstańcze, wojskowe i 
ludowe. Wieczorem ognie sztuczne 
rozbłyskiwały pod granatową kopułą 
nieba, a ogniska uzupełniały atmos-
ferę czaru aksamitu nocy świętojań-
skiej. Inspiracje, organizacja i praca 
kontynuowania przez Szczepana od-
bywały się przy współpracy patrona 
Katolickiego Stowarzyszenia Mło-
dzieży – księdza Stanisława Wacła-
wika, jakże bogato uposażonego du-
chem i sercem kapłana, społecznika 
i patrioty. Młody Szczepan ukończył 
8 - klasowe gimnazjum klasyczne w 
Kępnie. 		           Opracował: 

Władysław Ryszard Szeląg, 
prezes Zarządu Towarzystwa 
Historycznego im. Szembeków

8 września 2018 r. prezes Towarzystwa Historycznego im. Szembeków Władysław Ryszard 
Szeląg wziął udział  w uroczystości z okazji 100. rocznicy odzyskania wolności przez Polskę, w 
II Liceum Ogólnokształcącym im. Króla Jana III Sobieskiego w Krakowie. Moment przeka-
zania przez Towarzystwo prezydentowi Andrzejowi Dudzie obrazu wizerunkiem wiceministra 
spraw zagranicznych II RP Jana hr. Szembeka i marszałka Józefa Piłsudskiego. Obraz został 
namalowany na zlecenie Towarzystwa Historycznego im. Szembeków, przez zaprzyjaźnioną 
malarkę z Włoch, z Mediolanu – Joannę Askę Mendys Gatti (pierwsza z prawej). Fot. zbiory 
własne Towarzystwa

Ks. Szczepan Walkowski w 1939 r.



Tygodnik Kępiński  15 kwietnia 2021 5

wiadomościInformacje

Wreszcie, po ponad dekadzie od 
chwili, gdy Urząd Miasta i Gminy 
w Kępnie przejęł od Gminy Żydow-
skiej we Wrocławiu budynek po by-
łej synagodze, jeszcze w tym roku 
ruszy w niej remont, co cieszy wie-
lu regionalistów i gości z krajowej 
i zagranicznej diaspory żydowskiej 
odwiedzających co roku Kępno. Jak 
podkreśla burmistrz Piotr Psikus 
w czasie specjalnie zorganizowanej 
konferencji pod budynkiem bożnicy: 
- Umowa wykonawcza zaprojekto-
wania i odbudowy budynku została 
tak przygotowywana, aby w listopa-
dzie 2022 roku zaprosić mieszka-
niowców Kępna na otwarcie tego 
zmodernizowanego budynku przy-
stosowanego do nowych funkcji. 

W ramach zadania „Rewitalizacja zdewastowanej synagogi i nadanie jej nowych funkcji społecznych” przeprowadzony zostanie kompleksowy remont 
i adaptacja zabytkowego budynku po byłej synagodze. W szczególności wykonana zostanie rekonstrukcja historycznej elewacji zewnętrznej synagogi, 
kompleksowe zagospodarowanie jej wnętrza z salą wielofunkcyjną, dużą sceną i balkonem. Budynek zostanie przystosowany do potrzeb osób niepeł-
nosprawnych wraz z zagospodarowaniem terenu zielenią

Rusza remont byłej synagogi

Nie byłoby to możliwe, gdyby nie 
dotacja urzędu marszałkowskiego 
w maksymalnej wysokości. Inwe-

stycja realizowana będzie w formu-
le „zaprojektuj i buduj”. Czyli firma 
projektuje modernizację budynku, 

jak również ją  wykonuje – podkre-
śla burmistrz.

Rewitalizacja synagogi, zgodnie 
z podpisaną umową z firmą „Intra-
vi” z Żywca, wyniesie 10.324.319.91 

zł (brutto), kwota przeznaczona na 
realizację inwestycji z dotacji to 
8.500.00 zł (brutto), a zatem z bu-
dżetu Gminy należy dołożyć 15% 
remontu czyli, około 1,5 mln zł. 
Koszty te dotyczą remontu synagogi 
w stanie surowym i podstawowego 
wyposażenia. – W pierwotnej wer-
sji nasze dofinansowanie to było 
prawie 50%. Na dziś osiągnęliśmy 
maksymalną dotację do tej inwesty-
cji. Jestem przekonany, że te 15% 
Gmina znajdzie w swoim budże-
cie - zaznacza P. Psikus. - Stoję na 
stanowisku, że wszystkie inwestycje 
w dzisiejszym czasie powinny od-
bywać się z dofinansowaniem ze-
wnętrznym. I tak jest i w tym przy-
padku – podkreśla burmistrz.

Wnętrze dawnej świątyni zosta-
nie odrestaurowane w zakresie nie-
zbędnym do podkreślenia historycz-
nej roli obiektu, a jednocześnie ze 
świadomością nadania mu zupełnie 
nowych funkcji. W obiekcie będą się 
odbywały zajęcia świetlicy środo-
wiskowo-socjoterapeutycznej, zaję-
cia warsztatowe, szkolenia, a także 
występy muzyczne, teatralne, spek-
takle, wystawy prezentujące efekty 

prowadzonych zajęć edukacyjnych, 
terapeutycznych i kulturalnych. 

- Projekt odbudowy synagogi 
rozpocznie się niezwłocznie i w  cią-
gu 4 miesięcy uda się nam go za-
kończyć. Myślę, że latem wejdziemy 
na budowę, która będzie etapowa-
na. Dziś jeszcze trudno powiedzieć, 
jak duże będą zaangażowane siły 
budowane. W tym roku zamierzamy 
zacząć od dachu i izolacji budynku 
- stwierdza Łukasz Olejniczak pre-
zes „Intravi” z Żywca.

W ramach robót budowlanych 

przewidziane są prace naprawcze i 
ratownicze zniszczonych fragmen-
tów oraz badania archeologiczno-
-architektoniczne w obiekcie i jego 
bezpośrednim sąsiedztwie. Wyko-

nane zostaną prace konserwatorskie 
i wzmocnienie konstrukcji, wymia-
na pokrycia dachowego, odtworze-
nie stropu kolebkowego nad główną 
salą, elementów konstrukcyjnych 
stropów i ścian, remont elewacji i 
wnętrza polegający na dostosowaniu 
obiektu do jego nowych funkcji. 

Parter to strefa wejścia i infor-
macji oraz sala główna mieszcząca 
200 miejsc siedzących oraz scenę 
i balkon widowni z 60 dodatko-
wymi miejscami siedzącymi. Sala 
daje możliwość wydzielenia dwóch 
mniejszych pomieszczeń. Sale prze-
znaczone będą do prowadzenia arte-
terapii, socjoterapii, prób i koncer-
tów, zajęć muzycznych, tanecznych, 
pracowni artystyczno-plastycznych, 
qestów, wystaw, wydarzeń scenicz-
nych. Jej przestrzeń zostanie wypo-
sażona w multimedia, m.in. mapping 
3D odtwarzający pierwotny wygląd 
synagogi oraz liczne aplikacje gier 
planszowych. 

Pierwsze piętro umożliwia do-
stęp do balkonu widowni, a także 
strefę spotkań i relaksu wyposażoną 
w stoły i siedziska oraz pomieszcze-
nia socjalne.

Drugie piętro to pomieszczenia 
dźwiękowca oraz techniczne zwią-
zane m.in. z centralną wentylacją 
obiektu. 

W 2019 r. mina Kępno uzyskała 
na rewitalizację synagogi, biblio-
teki oraz  Parku Miejskiego i  Staro-
ściańskiego 14 024 473,62 zł dotacji 
z Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego. Jak poin-
formował burmistrz, jeszcze w tym 
roku zostaną ogłoszone przetargi na 
przebudowę parku.

m

Widok na salę terapeutyczną, 
widzieloną na parterze

Celem działalności rady, której 
członkami są: Irena Sadek, Lech 
Kokociński, Krzysztof Morta, Ma-
rek Kowalski oraz autor artykułu, 
jest sprawowanie nadzoru, ocenianie 
oraz opiniowanie działalności tutej-
szego muzeum.

Samo muzeum pracuje aktual-
nie w nietypowy sposób albowiem z 
powodu sytuacji epidemiologicznej 
zamknęło swoje drzwi dla zwiedza-
jących. Jednakże dzięki sprawnemu 
zarządzaniu przez zastępcę dyrektora 
Martynę Wycisk (właściwa dyrek-
torka jest w tym momencie nieobec-
na) efekty pracy muzealników można 
podziwiać w mediach społecznościo-
wych takich jak Facebook czy Insta-

6 kwietnia br.  odbyło się kolejne posiedzenie Rady Muzeum im. T. P. Potworowskiego

Kępińskie macewy mają zostać w Kępnie
gram. Muzeum „wychodzi” także 
poza swoje mury, proponując „Wio-
senną Wędrówkę po Kępnie”, o któ-
rej informacje znajdziecie Państwo 
na stronie internetowej muzeum. 

Samo spotkanie Rady odbyło się 
także w świecie wirtualnym, poprzez 
aplikację Teams, ponieważ ze względu 
na obostrzenia zorganizowanie spotka-
nia w muzeum byłoby niemożliwe.

Podczas szóstego spotkania rad-
ni zaopiniowali pozytywnie spra-
wozdanie z działalności oraz plany 
pracy muzeum na najbliższy czas. 
W trakcie dyskusji po raz kolejny 
wnioskowano o digitalizację filmo-
teki pozostawionej przez Stanisława 
Haniszewskiego, znanego fotografa 

i filmowca związanego z Kępnem. 
Być może wkrótce będzie możliwe 
obejrzenie dotąd niepublikowanych 
filmów dotyczących Kępna, a po-
wstałych w latach siedemdziesiątych 
XX wieku.

Podczas spotkania, w którym 
uczestniczyła także naczelnik Wy-
działu Oświaty i Kultury  Małgorza-
ta Frala-Kędzior poruszono temat 
rewitalizacji synagogi znajdującej 
się w Kępnie. Zwrócono uwagę, że 
tak cenne zabytki sztuki sepulkral-
nej jak macewy pochodzące z kępiń-
skiego kirkutu należy kategorycznie 
pozostawić w Kępnie, albowiem nie-
dopuszczalne jest ich przenoszenie 
w inne miejsce. W sprawie tej głos 
zabrał członek rady dr K. Morta, bę-
dący dyrektorem Ośrodka badań nad 
Historią i Kulturą Żydów z Południo-
wej Wielkopolski. Zaproponował on  
– po porozumieniu z rabinem – budo-
wę lapidarium z ocalałych macew lub 
ich fragmentów, jak to miało miejsce 
w Ostrowie Wlkp. Lapidarium to mo-
głoby się znajdować obok synagogi 
lub na skwerze przy ulicy Rzeźnic-
kiej, co istotne, powinna być stała 
możliwość rozbudowy tego lapida-
rium – spodziewane są bowiem kolej-
ne znaleziska macew pochodzących z 
kępińskiego cmentarza żydowskiego. 

Dominik Makosch
Przewodniczący Rady Muzeum

Macewy złożone obok 
bożnicy w Kępnie

Projekt rewitalizacji synagogi

W czasie podpisania 
umowy pod „bożnicą”

Widok na salę wielofunkcyjną zaaranżowaną salami 
terapeutycznymi w formie mobilnych boksów
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WYNIKI KONKURSU:
Przedszkola:

1. Nikodem Adamski
2. Rozalia Głowacz
3. Maja Mądrawska

Klasy I-III:
1. Hanna Pałka

2. Szymon Jokiel
3. Wiktoria Zalesińska

Rozstrzygnięto konkurs pt. „Wielkanoc w ekologię przystrojona”, zorganizowany przez  
Samorządową Bibliotekę Publiczną im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej w Kępnie – Filię 
w Olszowie

Wielkanoc w ekologię przystrojona
Z okazji świąt wielkanocnych Sa-

morządowa Biblioteka Publiczna im. 
Marii z Fredrów hr. Szembekowej w 

Kępnie – Filia w Olszowie postanowi-
ła „przybrać” Wielkanoc w ekologię. 
Dlatego dzieci w wieku przedszkol-
nym oraz uczniowie klas I-III wzięli 
udział w konkursie plastycznym pt.: 
„Wielkanoc w ekologię przystrojona”.

Celem konkursu było m.in. 
kształtowanie postaw proekologicz-

nych oraz zdobycie umiejętności 
wtórnego wykorzystania odpa-
dów jako tworzywa artystycznego. 

Uczestnicy konkursu wzięli sobie do 
serca zadanie, które polegało na wy-
konaniu ozdoby przestrzennej zwią-
zanej ze świętami, z wykorzystaniem 
surowców wtórnych i naturalnych.

Pomysły dzieci nie znają granic, a 
pojęcie o ekologii jest u nich również 
ogromne, o czym świadczyły prace 

plastyczne wykonane z butelek, rolek 
papierowych, nakrętek, drewna, folii, 
sznurków, gałązek itp. W konkursie 
wzięło udział 33 dzieci ze szkół i 
przedszkoli w Olszowie, Mikorzy-
nie i Kępnie. Komisja konkursowa 
oceniła prace w dwóch kategoriach 
wiekowych: przedszkole oraz klasy 
I-III. Wręczono nagrody za zajęcie 
trzech pierwszych miejsc w każdej 
kategorii, 14 wyróżnień oraz drob-
ne upominki dla 13 dzieci za udział 
w konkursie. Wszystkim laureatom 
gratulujemy kreatywności i talentu!

Oprac. KR

Prace plastyczne dzieci

W związku z ogłoszonym na-
borem przez Wielkopolski Urząd 
Wojewódzki w Poznaniu naborem 
wniosków w ramach Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg w zakresie 
zadań powiatowych i gminnych mają-
cych na celu poprawę bezpieczeństwa 
ruchu pieszych w obszarze oddziały-
wania przejść dla pieszych Powiat Kę-
piński zgłosił do dofinansowania trzy 
wnioski. Pierwszy to przebudowa 
przejścia dla pieszych zlokalizowane-
go w Kępnie w obrębie drogi powia-
towej  - ulica Sikorskiego na wysoko-
ści wjazdu do Szpitalnego Oddziału 
Ratunkowego, stanowiącego część 
Samodzielnego Publicznego Zakładu 
Opieki Zdrowotnej w Kępnie. Druga 
modernizacja dotyczy przejścia dla 
pieszych zlokalizowanego w Kępnie 
w obrębie drogi powiatowej - ulica 
Broniewskiego na wysokości skrzy-

Starostwo złożyło wnioski do Wielkopolskiego Urzędu Wo-
jewódzkiego na przebudowę przejść dla pieszych

Modernizacja 
przejść ulicznych

żowania z drogą powiatową - Aleje 
Marcinkowskiego. Trzecia przebudo-
wa obejmie przejście dla pieszych zlo-
kalizowane w Kępnie w obrębie drogi 
powiatowej - Aleje Marcinkowskiego 
na wysokości skrzyżowania z drogą 
gminną ulicą Lipową. - Wszystkie 
ze zgłoszonych przejść cechuje duże 
natężenie ruchu pieszych. Ważnym 
argumentem jest również kwestia 
wypadkowości. We wszystkich ze 
wskazanych lokalizacji w ostatnich 
trzech latach doszło do śmiertelnych 
potrąceń pieszych. Zakres wniosków 
zgodnie z kryteriami programu za-
kłada poprawę bezpieczeństwa pie-
szych poprzez m.in. zastosowanie 
np. wysp dzielących czy sygnalizacji 
świetlnej, oświetlenie dedykowane 
przejść czy ich dodatkowe oznakowa-
nie - informuje starosta Robert Kie-
ruzal.                                     Oprac. m

14 kwietnia 966 r. to jedna z 
najważniejszych dat w historii kraju 
– rozpoczęła jego chrystianizację i 
dała początek państwowości. W tym 
roku obchodziliśmy 1055. rocznicę 
przyjęcia chrztu przez Polskę. Na 
podstawie badań historycznych, data 
ta jest uznana jako dzień narodzin 
Państwa Polskiego z racji przyjęcia 
przez Mieszka I chrztu. Jest to jedna 
z najważniejszych dat w historii Pol-
ski: rozpoczęła jej chrystianizację i 
dała początek państwowości. Sejm 
RP ustanowił Święto Chrztu Polski 

14 kwietnia br. obchodziliśmy rocznicę Chrztu Polski

Święto Polski
przyjęciem ustawy 22 lutego 2019 r.

Święto to ma na celu „upamięt-
nienie chrztu Polski dokonanego 14 
kwietnia 966 r., zważywszy na do-
niosłość decyzji Mieszka I, cywili-
zacyjną wagę tego wydarzenia, klu-
czowe znaczenie dla rozwoju naszej 
Ojczyzny, a jednocześnie znikomą 
obecność tego historycznego faktu 
w społecznej świadomości”. Święto 
Chrztu Polski jest zawsze okazją do 
refleksji nad odpowiedzialnością za 
przyszłość naszego państwa i narodu.

m

Fresk na sklepieniu kępińskiego kościoła 
pt. „Chrzest Polski” (autor nieznany)

Będą remonty przejść 
dla pieszych

26 marca br. odbyła się kolejna 
edycja Ekstremalnej Drogi Krzyżo-
wej w Ostrzeszowie. To wyzwanie 
polegające na przejściu 40 km nocą, 
w samotności i skupieniu. Sam trud 
wędrówki jest wielki, jednak nie cho-
dzi tylko o to, aby pokonać trasę, ale 
też o to, by podczas niej w człowieku 
dokonała się duchowa zmiana. 

W tym roku w nieco inny sposób 
– bo na rowerze – trasę tę pokonał 
kępiński turysta rowerowy, Leszek 
Dąbrowski wraz z koleżanką Basią z 
Kraszewic. - Koleżanka Basia wyszła 
z propozycją, aby przebyć tę drogę 
krzyżową na rowerach. Zgodziłem 
się, choć po zapoznaniu się z trasą 
zdawałem sobie sprawę, że to będzie 
trudne zadanie – mówi pan Leszek.

Rowerzysta wyruszył z domu o 
godzinie 8.00, aby do kościoła pw. 
św. Jadwigi Królowej w Ostrzeszo-
wie dojechać około godziny 10.00. 
- Po zrobieniu filmiku i paru zdjęć 
wyruszyliśmy we dwójkę w drogę 
– podkreśla. Trasa liczyła około 42 
km i rozpoczynała się w Ostrzeszo-

Trasę Ekstremalnej Drogi Krzyżowej w Ostrzeszowie pan Leszek i pani Basia pokonali 
rowerami

Droga Krzyżowa... na dwóch kółkach

wie, dalej przebiegała przez: Rojów, 
Olszynę, Parzynów, Górę Krzyża w 
Zmyślonej Parzynowskiej, Weroniko-
pole, Mielęcin, Przybyszów, Korzeń, 
Domanin PKP, Mikorzyn, Malinów, 

Ostrzeszów Pustkowie, by zakoń-
czyć się znów w Ostrzeszowie przy 
kościele. Przejechanie Ekstremalnej 
Drogi Krzyżowej panu Leszkowi i 
pani Basi zajęło około 4 godzin i 15 
minut. - Było wiele trudnych odcin-
ków trasy. Z Olszyny do Zmyślonej 
Parzynowskiej były same podjazdy, a 
w Weronikopolu – piaszczysta droga. 
Dalej już jakoś szło. Pod koniec drogi 
trzeba było założyć nieprzemakalne 
płaszcze, ponieważ zaczęło padać. 
Sprawdziły się moje przeczucia, że 
nie bez powodu trasa ta została na-
zwana ekstremalną. W drodze złapał 
mnie skurcz mięśni prawej nogi, na 
szczęście po lekkim masażu ból mi-
nął – wspomina L. Dąbrowski. - Je-
stem zadowolony, że w tym roku uda-
ło się zorganizować i przejechać wraz 
z Basią, w tak trudnych warunkach, 
w dodatku w czasach epidemii, tę 
Ekstremalną Drogę Krzyżową – pod-
sumowuje.		        KR

Rowerzyści po drodze napotykali na różne 
trudności, dali jednak radę pokonać całą trasę

Pan Leszek i pani Basia pokonali 
trasę o długości około 42 km
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2020 rok to trudny okres dla in-
dywidualnych użytkowników obiek-
tów sportowych, jak i zawodników 
uczestniczących dotychczas w zor-
ganizowanych formach aktywności 
fizycznej w gminie Rychtal. Przyczy-

ną tego jest pandemia, która rozpo-
częła się wraz z początkiem roku, a 
konsekwencjami były wprowadzone 
obostrzenia rządu, które dotknęły 
również obiekty sportowe. Mimo 
tego w Rychtalu udało się zorganizo-
wać wiele imprez rekreacyjno-spor-
towych. - Obiekty sportowe od same-
go początku były przygotowane do 
bezpiecznego korzystania, wszystko 
zgodnie z zasadami sanitarno-epi-
demiologicznymi i wskazaniami 
sanepidu (dostępne środki do dezyn-
fekcji, maseczki, dystans społeczny). 
Aby dzieci ze szkół mogły bezpiecz-
nie uczestniczyć w zajęciach w hali 
sportowej, zostały przygotowane 
szatnie (dystans), środki dezynfek-
cji, podzielono boisko na sektory dla 
grup ćwiczebnych, obsługa wyko-
nywała międzylekcyjną dezynfekcję 
– mówi gminny koordynator sportu 
Piotr Nasiadek.

W minionym roku na lokalnych 
obiektach sportowych odbyły się zor-
ganizowane imprezy rekreacyjno-
-sportowe: 4 stycznia – Noworoczny 
Turniej Halowej Piłki Nożnej, 23 
stycznia – Gminny Turniej Koszykar-
ski Szkół Dziewcząt i Chłopców klas 
IV-VIII, 25 stycznia – Turniej Halowej 
Piłki Nożnej Młodzików (6 drużyn z 
powiatu kępińskiego i namysłowskie-
go), 26 stycznia – Charytatywny Tur-
niej Piłki Nożnej „Gramy dla Frania” w 
połączeniu z wieloma atrakcjami oraz 
licytacją pióra, przekazanego przez 
prezydenta RP Andrzeja Dudę; luty 

Imprezy rekreacyjno-sportowe w 2020 r. w gminie Rychtal

Sportowe podsumowanie 
minionego roku

– realizacja projektu „Ferie dla dzie-
ci i młodzieży” – przygotowano moc 
atrakcji, m.in. dmuchane zamki, gry i 
zabawy dla dzieci, naukę tańca towa-
rzyskiego, turniej warcabowy i inne, 
wraz z posiłkami regeneracyjnymi; 

25 i 26 lutego – XXI Igrzyska Dzieci 
Szkół Podstawowych Powiatu Kępiń-
skiego w Piłce Koszykowej Chłopców 
i Dziewcząt; w kwietniu i maju zostały 
nakręcone filmy autorstwa gminnego 
koordynatora sportu z ćwiczeniami 
dla różnych grup wiekowych, począw-
szy od przedszkolaków, na seniorach 
kończąc, jeden z filmów dostępnych 
w sieci – „Test Ruffiera” – pokazał, w 

jaki sposób, w trudnym okresie pande-
mii, można ocenić własną wydolność 
organizmu; od 1 do 12 czerwca rych-
talskie grupy rekreacyjno-sportowe 
przeprowadzały „Gaszyn Challenge” 
– inicjatywę wspierająca leczenie cho-
rego dziecka; od 2 do 15 lipca odbywał 
się Wakacyjny Indywidualny Wielobój 
Lekkoatletyczny – wiek uczestników: 
od  6 do 22 lat; w czasie letnich wakacji 
organizowane były czwartki piłkarskie 
dla dzieci i młodzieży; 29 lipca – im-
preza rekreacyjno-sportowa pn. „Sport 
łączy, bez względu na wiek” (turniej 
piłkarski dla młodzieży, dwójki siat-
karskie, trójki koszykarskie, gry i za-

bawy dla dzieci); 10 sierpnia – Turniej 
Piłki Nożnej Orlików – grup skupio-
nych wokół zawodników zrzeszonych 
w AP Czech, grupy systematycznie 
trenującej na rychtalskim „Orliku”; 
15 sierpnia – X Turniej Siatkówki Pla-
żowej – Krzyżowniki 2020 r. (udział 
zawodników z powiatu kępińskiego i 
namysłowskiego); 19 sierpnia – „Sport 
bez barier” – impreza rekreacyjno-
-sportowa na zakończenie wakacji: 
wieloboje sprawnościowe, gierki pił-
karskie, siatkarskie, koszykarskie; 19 
września – Narodowy Dzień Sportu na 
obiektach sportowych w Rychtalu, w 
ramach imprezy przeprowadzono: tur-
niej piłki nożnej seniorów, turniej ko-
szykarski młodzieży, gry i zabawy dla 
dzieci; od 20 września do 24 listopada 
na rychtalskim „Orliku” odbywały się 
rozgrywki Dolnośląskiej Ukraińskiej 
Ligi Piłki Nożnej (niedziele) – grupa 
trenująca na rychtalskim „Orliku” 
wygrała rundę jesienną; 13 listopada 
– Jesienny Turniej Piłki Nożnej Dzie-
ci i Młodzieży.

Uprawianie sportów na rychtal-
skich obiektach sportowych wzbo-
gacały także cotygodniowe (2 razy 

w tygodniu) treningi piłkarskie GKS 
Rychtal seniorów i juniora młodszego, 
treningi orlików z AP Czech (głównie 
dzieci z gminy) oraz zajęcia dla dzieci 
i młodzieży ze szkoły podstawowej w 
ramach SKS. W sobotnie popołudnia 
sympatycy piłki nożnej uczestniczyli 
w ligowych rozgrywkach lokalnego 
zespołu GKS. Swój udział w uspraw-
nianiu fizycznym miały również 
grupy niezrzeszone, trenujące syste-
matycznie, głównie w poniedziałki, 
środy czwartki i piątki. Do tego do-
chodzą ćwiczenia na siłowni (była 
taka możliwość z ograniczeniami), 
spontaniczne gierki dzieci i młodzieży 
oraz częste przebywanie sporych grup 
na skate parku. - Pandemia koronawi-
rusa spowodowała, że były tygodnie, 
w których obiekty sportowe były za-
mknięte dla użytkowników. Wiele ini-
cjatyw udało się jednak zorganizować 
– podsumowuje P. Nasiadek. Anima-
torzy mają wiele kolejnych pomysłów 
i zapewne zrealizują je w najbliższym 
możliwym czasie.               Oprac. KR

Impreza rekreacyjno-sportowa pn. 
„Sport łączy, bez względu na wiek”

29 marca br. Sejmik Wojewódz-
twa Wielkopolskiego podjął uchwa-
łę w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej jednostkom samorządu 

Pozyskano środki na budowę II etapu drogi Skoroszów – Głuszyna

Wybudują drogę w gminie Rychtal
terytorialnego w 2021 r.

Gmina Rychtal otrzymała dofi-
nansowanie w wysokości 132.750 zł 
z przeznaczeniem na budowę drogi 

dojazdowej do gruntów rolnych. Za-
danie będzie kontynuacją realizacji 
budowy drogi Skoroszów – Głuszyna 
– II etap.                             R. Adamek

Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej

Rozgrywki piłkarskie orlików

Amelia Krzemień otrzymała na-
grodę oraz dyplom Małego Czytelni-
ka za aktywne uczestnictwo w ogól-
nopolskim projekcie „Mała książka 
– wielki człowiek”. 

- Wyprawka, którą Mały Czytel-
nik dostaje w prezencie, jest z pew-
nością bardzo miłą niespodzianką, 
zarówno dla samego dziecka, jak i 
dla opiekuna. Przede wszystkim za-
chęca do tego, aby odwiedzić biblio-
tekę i motywuje osoby, które miały w 
planie zapisać się do wypożyczalni, 
by w końcu to zrobiły – mówi dyrek-

Kolejny dyplom w akcji „Mała książka – wielki człowiek” 

Amelia – Mały Czytelnik

tor biblioteki Ewa Jędrysiak.
Biblioteka Publiczna w Bralinie 

zaprasza rodziców, ze swymi malu-
chami w wieku 3-6 lat do udziału w 
projekcie „Mała książka – wielki czło-
wiek” – wyprawki czytelnicze czeka-
ją! Za każdą wizytę w bibliotece, za-
kończoną wypożyczeniem minimum 
jednej książki z księgozbioru dziecię-
cego, Mały Czytelnik otrzyma naklej-
kę, a po zebraniu dziesięciu zostanie 
uhonorowany imiennym dyplomem 
potwierdzającym jego czytelnicze za-
interesowania.  	           Oprac. KR

6 kwietnia br. wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś uczestniczył w spotka-
niu z kierownictwem i personelem 
lekarskim ZPOZ MEDICA w Brali-
nie. Spotkanie było okazją do prze-
kazania życzeń od mieszkańców, 
samorządowców oraz pracowników 
Urzędu Gminy Bralin z okazji ob-
chodzonego 7 kwietnia Dnia Służby 
Zdrowia. Wójt zapoznał się z postę-
pem w programie szczepień oraz ak-
tualną sytuacją kadrową placówki. 

ZPOZ MEDICA w Bralinie za-
szczepiła na chwilę obecną 350 osób. 
Stan personelu przy założeniu zwięk-

Prace drogowe na ul. Polnej w 
Bralinie są realizowane przez Kępiń-
skie Przedsiębiorstwo Drogowo-Mo-
stowe S.A. Efektem finalnym będzie 
nowa nawierzchnia z kostki bru-
kowej o długości 181 m i zmiennej 
szerokości 3,5-4,5 m. Droga zostanie 
wyposażona w kanalizację deszczo-
wą oraz 6 opraw oświetleniowych w 

Spotkanie wójta z kierownictwem i personelem lekarskim 
ZPOZ MEDICA w Bralinie

Trwają roboty budowlane na ul. Polnej

Gmina Bralin szczepi się

Ul. Polna już niebawem

szonej liczby dostawy szczepionek 
umożliwia zaszczepienie większej 
liczby pacjentów, jednakże ilość za-
szczepionych determinowana jest 
ilością otrzymanych dawek szcze-
pionki. 

Włodarz podkreślił, że Gmina 
Bralin, zgodnie z kompetencjami, 
pomaga w programie, organizując 
dowóz na szczepienie, gdy taki pro-
blem zostanie zgłoszony. Przy okazji 
podziękował strażakom-ochotnikom, 
którzy aktywnie angażowali się, 
przewożąc mieszkańców do punktu 
szczepień.                           Oprac. KR

energooszczędnej technice LED.
Dodatkowo nawierzchnia odcin-

ka drogi równoległego do ul. Polnej 
o długości 42 m zostanie wykonana 
z kamienia polnego ze względu na 
swój zabytkowy charakter. Planuje 
się, że inwestycja zostanie oddana do 
użytku już w maju bieżącego roku.

Oprac. KR

Prace mają zakończyć się 
w maju bieżącego roku
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SportPiłka nożna

PKO Ekstraklasa
24. kolejka | wiosna 2021

Lech Poznań – Legia Warszawa ...............– 0:0
Piast Gliwice – Górnik Zabrze ..................– 2:0
Warta Poznań – Stal Mielec .....................– 0:0
Zagłębie Lubin – Podbeskidzie .................– 2:1
Wisła Kraków – Raków Częstochowa ........– 1:2
Pogoń Szczecin – Wisła Płock ...................– 2:0
Jagiellonia – Cracovia .............................– 2:1
Śląsk Wrocław – Lechia Gdańsk ...............– 1:1
1. KP Legia Warszawa	 24	 52	 45:24
2. MKS Pogoń Szczecin	 24	 44	 30:17
3. RKS Raków Częstochowa	 23	 40	 34:23
4. GKS Piast Gliwice	 24	 37	 31:23
5. KS Lechia Gdańsk	 24	 37	 33:27
6. WKS Śląsk Wrocław	 24	 34	 27:23
7. KS Warta Poznań	 24	 33	 26:26
8. KS Górnik Zabrze	 24	 32	 26:26
9. KGHM Zagłębie Lubin	 24	 32	 29:32
10. Jagiellonia Białystok	 24	 31	 31:37
11. KKS Lech Poznań	 24	 30	 31:30
12. Wisła Kraków SA	 24	 28	 34:33
13. Wisła Płock SA	 24	 25	 27:37
14. MKS Cracovia SSA	 24	 23	 25:30
15. Podbeskidzie Bielsko-Biała	 24	 21	 24:50
16. FKS Stal Mielec	 23	 20	 24:39

Fortuna 1. Liga
24. kolejka | wiosna 2021

Widzew Łódź – Puszcza Niepołomice ........– 0:0
GKS Bełchatów – Stomil Olsztyn ...............– 2:3
Arka Gdynia – Odra Opole ......................– 1:1
Resovia Rzeszów – ŁKS Łódź ....................– 1:0
GKS 1962 Jastrzębie – Górnik Łęczna ......– 1:1
Sandecja Nowy Sącz – Zagłębie Sosnowiec ....– 2:1
Korona Kielce – GKS Tychy ......................– 1:0
Chrobry Głogów – Miedź Legnica .............– 0:0
Radomiak Radom – Termalica Nieciecza ....– odwołany
1. Bruk-Bet Termalica Nieciecza	 21	 47	 36:15
2. GKS Górnik Łęczna	 24	 45	 36:18
3. ŁKS Łódź	 24	 43	 44:26
4. GKS Tychy	 24	 41	 32:19
5. RKS Radomiak 1910 Radom	 22	 40	 30:16
6. MZKS Arka Gdynia	 23	 36	 30:23
7. RTS Widzew Łódź	 24	 35	 22:24
8. MKS Miedź Legnica	 24	 33	 35:28
9. MKS Puszcza Niepołomice	 23	 33	 26:24
10. OKS Odra Opole	 24	 33	 24:27
11. MKS Korona Kielce	 23	 32	 18:26
12. MKS Sandecja Nowy Sącz	 24	 30	 30:35
13. MZKS Chrobry Głogów	 24	 30	 27:35
14. OKS Stomil Olsztyn	 24	 26	 24:37
15. CWKS Resovia Rzeszów	 24	 21	 17:32
16. GKS 1962 Jastrzębie	 24	 20	 20:39
17. Zagłębie Sosnowiec SA	 24	 19	 22:33
18. GKS Bełchatów	 24	 16	 17:33

eWinner 2. Liga
26. kolejka | wiosna 2021

KKS Kalisz – Motor Lublin ........................– 1:1
Śląsk II Wrocław – Bytovia Bytów ............– 3:2
Hutnik Kraków – Olimpia Elbląg ..............– 0:0
Znicz Pruszków – GKS Katowice ...............– 1:0
Olimpia Grudziądz – Lech II Poznań ........– 1:3
Skra Częstochowa – Stal Rzeszów ............– 3:4
Garbarnia Kraków – Chojniczanka ...........– 2:1
Pogoń Siedlce – Górnik Polkowice ............– 1:2
Błękitni Stargard – Sokół Ostróda ............– 3:1
Wigry Suwałki .....................................– pauza
1. KS Górnik Polkowice	 24	 54	 49:19
2. GKS Katowice	 24	 53	 46:24
3. Chojniczanka 1930 Chojnice	 25	 47	 43:24
4. KS Skra Częstochowa	 25	 45	 38:23
5. SKS Wigry Suwałki	 24	 43	 33:23
6. WKS Śląsk II Wrocław	 24	 38	 38:32
7. ZKS Stal Rzeszów	 25	 38	 40:38
8. KKS 1925 Kalisz	 24	 35	 33:27
9. OKS Sokół Ostróda	 25	 33	 35:36
10. RKS Garbarnia Kraków	 23	 32	 30:33
11. LKP Motor Lublin	 24	 31	 27:26
12. MKP Pogoń Siedlce	 25	 30	 42:42
13. MKS Bytovia Bytów	 25	 29	 34:36
14. MKS Znicz Pruszków	 25	 26	 24:41
15. KP Błękitni Stargard	 25	 26	 26:50
16. KKS Lech II Poznań	 24	 24	 35:45
17. KS Hutnik Kraków	 25	 24	 29:53
18. GKS Olimpia Grudziądz	 25	 23	 23:42
19. ZKS Olimpia Elbląg	 25	 22	 26:37

wyniki i tabele

3. Liga Grupa 2
23. kolejka | wiosna 2021

Jarota Jarocin – Gwardia Koszalin ...........– 0:3
Pogoń II Szczecin – KP Starogard Gdański ....– 0:3
Sokół Kleczew – Górnik Konin .................– 3:1
Mieszko Gniezno – Kotwica Kołobrzeg .....– 0:3
Pomorzanin Toruń – Unia Swarzędz ........– 1:0
Bałtyk Gdynia – Polonia Środa ................– 0:1
Flota Świnoujście – Nielba Wągrowiec ......– 3:3
Radunia Stężyca – Świt Skolwin ...............– 3:0
Chemik Police – Bałtyk Koszalin ..............– 0:3
GKS Przodkowo – Elana Toruń .................– 0:0
Unia Janikowo – Gryf Wejherowo ............– 1:1
1. KS Radunia Stężyca	 23	 61	 74:12
2. KS Świt Skolwin-Szczecin	 23	 53	 50:16
3. KS Polonia Środa Wlkp.	 23	 50	 48:21
4. KP Starogard Gdański	 23	 42	 33:29
5. GKS Przodkowo	 23	 39	 37:23
6. TKP Elana Toruń	 23	 37	 41:21
7. SKS Bałtyk Gdynia	 23	 34	 32:26
8. MKS Pogoń II Szczecin	 23	 34	 48:44
-------------------------------------------------------
9. MKP Kotwica Kołobrzeg	 22	 35	 35:24
10. KS Sokół Kleczew	 22	 33	 36:33
11. KKPN Bałtyk Koszalin	 22	 32	 45:36
12. KS Unia Janikowo	 22	 30	 33:39
13. JKS Jarota Jarocin	 22	 29	 43:36
14. KS Pomorzanin Toruń	 22	 29	 21:22
15. KS Gwardia Koszalin	 22	 28	 29:33
16. MKS Nielba Wągrowiec	 22	 27	 42:40
17. MKS Flota Świnoujście	 22	 26	 27:38
18. SKS Unia Swarzędz	 22	 25	 31:26
19. WKS Gryf Wejherowo	 22	 22	 32:50
20. KP Chemik Police	 22	 9	 10:66
21. KS Górnik Konin	 22	 8	 15:57
22. MKS Mieszko Gniezno	 22	 2	 9:79

Proeko 4. Liga Grupa Wielkopolska
26. kolejka | grupa mistrzowska

KKS II Kalisz – Odolanovia ......................– 1:1
Warta Międzychód – Iskra Szydłowo ........– 3:1
LKS Gołuchów – Pogoń Nowe S. ...............– 3:1
Centra Ostrów – Victoria Września ...........– 1:2

25. kolejka | grupa spadkowa
Polonia-Marcinki – Warta II Poznań .........– 0:2
Winogrady Poznań – Victoria Ostrzeszów ....– 1:5
Kotwica Kórnik – Lubuszanin ...................– 2:0
Tarnovia Tarnowo – Olimpia Koło ............– 2:1
Wilki Wilczyn – Obra Kościan ...................– 3:3
Ostrovia Ostrów – Krobianka Krobia ........– 0:2
Polonia Leszno – GKS Dopiewo ................– 5:1
1. MLKP Warta Międzychód	 26	 59	 60:22
2. KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	 26	 55	 70:32
3. MKS Victoria Września	 26	 55	 68:34
4. LKS Gołuchów	 26	 54	 51:19
5. KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 26	 46	 53:30
6. KKS 1925 II Kalisz	 26	 44	 43:42
7. MLKS Odolanovia Odolanów	 26	 35	 47:45
8. KS LZS Iskra Szydłowo	 26	 34	 35:40
-------------------------------------------------------
9. GKS Tarnovia Tarnowo Podg.	 25	 41	 54:38
10. KP Obra 1912 Kościan	 25	 41	 51:45
11. GKS Wilki Wilczyn	 25	 34	 48:47
12. KP Victoria Ostrzeszów	 25	 32	 44:43
13. MKS Olimpia Koło	 25	 32	 38:49
14. TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	 25	 31	 40:35
15. KS Polonia 1912 Leszno	 25	 30	 43:61
16. KSS Kotwica Kórnik	 25	 30	 34:41
17. MKS Lubuszanin Trzcianka	 25	 30	 47:65
18. KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	 25	 30	 30:44
19. KS Warta II Poznań	 25	 24	 38:50
20. LZS Krobianka Krobia	 25	 24	 29:58
21. TPS Winogrady Poznań	 25	 23	 36:62
22. GKS Dopiewo	 25	 4	 12:69

NASI W LIGACH
PKO EKSTRAKLASA => Kamil Drygas (Pogoń Szczecin): Pogoń Szczecin - 
Wisła Płock - 2:0 (1:0) [na boisku: nie pojawił się / pauza za kartki]; Fabian 
Piasecki (Śląsk Wrocław): Śląsk Wrocław - Lechia Gdańsk - 1:1 (1:1) [na 
boisku: 86-90 minuta]; Rafał Kurzawa (Pogoń Szczecin): Pogoń Szczecin - 
Wisła Płock - 2:0 (1:0) [na boisku: 77-90 minuta]; Patryk Tuszyński (Wisła 
Płock): Pogoń Szczecin - Wisła Płock - 2:0 (1:0) [na boisku: 64-90 minuta]; 
FORTUNA 1. LIGA => Miłosz Trojak (Odra Opole): Arka Gdynia - Odra Opole 
- 1:1 (0:1) [na boisku: cały mecz / akcje: żółta kartka]; 3. LIGA GRUPA 3 => 
Mateusz Stempin (Ślęza Wrocław): Ruch Chorzów - Ślęza Wrocław - 3:2 
(1:0) [na boisku: cały mecze]; Filip Latusek (MKS Kluczbork): MKS Kluczbork 
- Foto-Higiena Gać - 0:1 (0:1) [na boisku: 1-46 minuta / akcje: żółta kartka]; 
Tobiasz Jarczak (Piast Żmigród): Warta Gorzów Wlkp. - Piast Żmigród - 4:0 
(2:0) [na boisku: cały mecze]; Karol Latusek (MKS Kluczbork): MKS Kluczbork 
- Foto-Higiena Gać - 0:1 (0:1) [na boisku: nie pojawił się].

4. Liga Grupa Wielkopolska >>> W dwudziestej piątej kolejce grupy spadkowej piłkarze z Alei Marcinkowskiego po 
raz trzeci w tym sezonie nie dali rady rezerwom ekstraklasowej Warty Poznań. Biało-niebiescy znów zatem nie zdołali 
wygrać spotkania na własnym obiekcie i podtrzymali swoją niechlubną serię

Biało-niebiescy popłynęli z Wartą
Powiedzenie „do trzech razy sztuka” nie dotyczy piłkarzy Polonii 1908 Marcinków Kępno. Podopieczni Tomasza Jaworskiego znów 
przegrali z rezerwami Warty Poznań. W obecnym sezonie był to trzeci mecz Polonii 1908 Marcinków z Wartą II Poznań (wcześniej 
raz w lidze i raz w Pucharze Polski) i trzecia porażka piłkarzy z Alei Marcinkowskiego. Kępnianie przez większą część spotkania nie 
odstawali od rywala, jak miało to miejsce w dwóch poprzednich meczach, ale poznaniacy wykazali się większą skutecznością i to w 
dużym stopniu zadecydowało o trzeciej w tej rundzie porażce biało-niebieskich.

Tym samym drużyna Tomasza 
Jaworskiego zagościła w strefie spad-
kowej, czyli miejscu w tabeli, na któ-

rym nie ma prawa pozostać do końca 
sezonu i początku czerwca, jeśli nie 
chce sprawić olbrzymiego zawodu 
kibiców, władzom i sponsorom. Wyj-
ściem z tej trudnej sytuacji są obecnie 
tylko zwycięstwa. Drużyna z Kępna w 
tym sezonie wyjątkowo leży rezerwom 
poznańskiej Warty. Zieloni dwukrotnie 
pokonali Polonię 1908 Marcinki w li-
gowych oraz pucharowych potyczkach 
i były to zwycięstwa przekonujące. Na 
początku października poznaniacy 
zwyciężyli u siebie 5:2. Z kolei w dru-
giej rundzie Fortuna Pucharu Polski 
na szczeblu wojewódzkim padł niemal 
identyczny wynik. Półtora miesiąca 
temu biało-niebiescy ulegli rezerwom 
Warty, przegrywając tym razem 1:5. 
– Jesienią wygraliśmy wysoko, w pu-
charze również zwyciężyliśmy przeko-
nująco dlatego gospodarze chcieli się 
trochę zrewanżować za te wcześniejsze 
niepowodzenia. Po części im się to 
udało, bo Polonia-Marcinki była dziś 
zdecydowanie silniejsza niż we wcze-
śniejszych spotkaniach – powiedział 
po meczu Bartosz Majchrzak, trener 
rezerw Warty. Goście do Kępna przy-
jechali wzmocnieni Bartłomiejem 
Burmanem oraz Konradem Handz-
likiem, a więc piłkarzami z szerokiej 
kadry pierwszego zespołu. W mecz 
lepiej weszli przyjezdni, którzy już w 
6. minucie wyszli na prowadzenie. Ja-
kub Burkowski posłał długą piłkę do 
Jakuba Pietrzaka, a ten wykorzystał 
złe ustawienie białoruskiego bramka-
rza kępnian i umieścił futbolówkę w 
bramce. Radość przyjezdnych mogła 
nie trwać zbyt długo, gdyby nie fanta-
styczna interwencja Leo Przybylaka w 
bramce Warty. W kolejnych fragmen-
tach meczu inicjatywa była po stronie 
gości z Poznania. Jeszcze w pierwszej 
połowie zdobyli oni drugą bramkę, ale 
ostatecznie sędzia dopatrzył się pozycji 
spalonej Miłosza Gaweckiego. Szczę-
ścia zabrakło też Konradowi Handz-
likowi, który w ostatniej chwili został 
powstrzymany przez golkipera gospo-
darzy, Dzimtriya Sidoryna. Między 
słupkami świetnie spisywał się również 
golkiper Warty, który tuż przed prze-
rwą uchronił swój zespół przed stratą 
bramki. W początkowych fragmentach 
drugiej części spotkania na placu gry 
lepiej radzili sobie gospodarze, którzy 
dwukrotnie groźnie uderzali w kie-
runku bramki rywala. Goście również 
próbowali strzałów z dystansu, ale bez 
większych zarzutów w bramce spisy-
wał się bramkarz kępińskiej drużyny. 
W 70. minucie powinno być 2:0 dla 
rezerw Warty. Piłkę po zagraniu bram-
karza kępnian przejął Jakub Pietrzak, 
który następnie wbiegł w pole karne i 
oddał strzał, jednak z jego uderzeniem 
poradził sobie młodziutki Dzimtriy Si-
doryn. Golkiper Polonii 1908 Marcin-
ków poradził sobie również z groźnym 
uderzeniem Bartłomieja Burmana. W 
80. minucie był on jednak bezradny. Fi-
lip Wędzikowski zagrał do Konrada 
Handzlika, który wbiegł w pole karne 
i wepchnął piłkę do bramki, mimo że 
był powstrzymywany przez bramkarza 
biało-niebieskich. W doliczonym cza-
sie gry niecelnie uderzał jeszcze Mak-

symilian Lisowski, a chwilę później 
sędzia zakończył mecz. Rezerwy eks-
traklasowej Warty zainkasowali trzy 
punkty i mogli się cieszyć się z pierw-
szej w tym sezonie ligowej wygranej na 
boisku rywala. Gospodarze tymczasem 
muszą poczekać na pierwsze w tej run-
dzie zwycięstwo na własnym stadionie. 
– Sytuacji w dzisiejszym meczu znów 
było jak na lekarstwo, dlatego musi-
my wykorzystywać to co stwarzamy. 
Musimy wyeliminować straty w środ-
kowej strefie, gdzie po niedokładnym 
podaniu padają bramki. Boli to, że 
cały czas w podobny sposób tracimy 
bramki – powiedział Tomasz Jaworski, 
trener Polonii 1908 Marcinków Kępno. 
Sytuacja biało-niebieskich nie napawa 
optymizmem, zwłaszcza, że przed pił-
karzami z Kępna bardzo niekorzystny 
układ gier. W dwóch najbliższych ko-
lejkach piłkarze z Alei Marcinkowskie-
go zmierzą się z liderem i wiceliderem 
strefy spadkowej – Tarnovią Tarnowo 
Podgórne oraz Obrą Kościan. 	      BAS

GRUPA MISTRZOWSKA
Wyniki 26. kolejki

LKS Gołuchów			      3 (1)
KS Pogoń Nowe Skalmierzyce	  1 (1)
Bramki: 0:1 Krystian Szczepaniak - 17’, 1:1 Da-
wid Guźniczak - 42’, 2:1 Dawid Guźniczak - 64’, 
3:1 Szymon Młynarczyk - 90+5’.
KKS 1925 II Kalisz		           1 (0)
MLKS Odolanovia Odolanów	 1 (0)
Bramki: 1:0 Maurycy Przybył - 84’, 1:1 Paweł 
Zadka - 90+4’.
MLKP Warta Międzychód	      3 (0)
KS LZS Iskra Szydłowo		     1 (0)
Bramki: 0:1 Adrian Mikołajczak - 66’, 1:1 Kac-
per Magdziński - 75’, 2:1 Dawid Wyrwa - 81’, 3:1 
Jakub Giełda - 84’.
KP Centra 1946 Ostrów Wlkp.	 1 (1)
MKS Victoria Września		     2 (1)
Bramki: 1:0 Michał Kucharski - 27’, 1:1 Michał 
Górzyński - 44’, 1:2 Mikołaj Jankowski - 69’ (z 
karnego).

Najskuteczniejsi strzelcy
4                 Mikołaj Jankowski (Victoria Września)
4                      Jakub Michalski (Centra Ostrów)
3                    Jędrzej Drame (Warta Międzychód)
3                       Dawid Guźniczak (LKS Gołuchów)
3                     Jakub Giełda (Warta Międzychód)
3                        Adam Majewski (Pogoń Nowe S.)

Program 27. kolejki
Sobota, 17 kwietnia 2021 roku

13:00                      Iskra Szydłowo – Odolanovia
16:00             Warta Międzychód – Centra Ostrów
16:00                      Pogoń Nowe S. – KKS II Kalisz
17:00                Victoria Września – LKS Gołuchów

GRUPA SPADKOWA
Wyniki 25. kolejki

KKP Polonia 1908 Marcinki Kępno	   0 (0)
KS Warta II Poznań			      2 (1)
Bramki: 0:1 Jakub Pietrzak - 6’, 0:2 Konrad 
Handzlik - 80’.
Polonia-Marcinki: Dzmitry Sidoryn – Ma-
teusz Gola, Rafał Padiasek, Mikołaj Kubacha, 
Remigiusz Hojka, Amadeusz Rachel (Wojciech 
Drygas - 67’), Jakub Górecki, Bernard Fai Ndu-
kong, Borys Wawrzyniak (Jakub Pelc - 81’), 
Rafał Burzyński, Paweł Barczak (Dawid Rachel 
- 86’). Trener: Tomasz Jaworski.
TP Ostrovia 1909 Ostrów Wlkp.	  0 (0)
LZS Krobianka Krobia		           2 (1)
Bramki: 0:1 Mateusz Górkowski - 11’, 0:2 Ja-
kub Borowczyk - 49’ (z karnego).
TPS Winogrady Poznań		     1 (1)
KP Victoria Ostrzeszów		     5 (3)
Bramki: 0:1 Kornel Skorzybót - 30’, 1:1 Hubert 
Babicz - 35’, 1:2 Michał Mazurek - 40’, 1:3 Remi-
giusz Pastucha - 43’, 1:4 Mikołaj Obsadny - 47’, 
1:5 Paweł Paroń - 49’.
KSS Kotwica Kórnik		           2 (1)
MKS Lubuszanin Trzcianka	  0 (0)
Bramki: 1:0 Piotr Kalak - 8’, 2:0 Błażej Wieś-
ko - 72’.
GKS Tarnovia Tarnowo Podgórne	  2 (1)
MKS Olimpia Koło			      1 (1)
Bramki: 1:0 Marcin Mazurek - 12’, 1:1 Krystian 
Sobieraj - 21’, 2:1 Adam Dyzert - 88’.
KS Polonia 1912 Leszno		     5 (1)
GKS Dopiewo			      1 (0)
Bramki: 1:0 Karol Smoła - 1’, 2:0 Wojciech 
Bzdęga - 52’, 3:0 Paweł Stachowiak - 56’, 4:0 
Szymon Ignaczak - 65’ (samobójcza), 4:1 Miko-
łaj Łochyński - 66’, 5:1 Michał Płocharczyk - 82’.
GKS Wilki Wilczyn		          3 (2)
KP Obra 1912 Kościan		           3 (1)
Bramki: 0:1 Maciej Przewłocki - 2’, 1:1 Łukasz 
Przebieracz - 8’, 2:1 Krystian Robak - 32’ (z kar-
nego), 2:2 Tomasz Marcinkowski - 85’, 3:2 Jacek 
Brezyna - 90’, 3:3 Mikołaj Nowakowski - 90+3’ 
(samobójcza).

Najskuteczniejsi strzelcy
6                 Tomasz Marcinkowski (Obra Kościan)
3                   Hubert Babicz (Winogrady Poznań)
3                      Tomasz Kowalski (Ostrovia Ostrów)
3                         Maciej Przewłocki (Obra Kościan)

Program 26. kolejki
Sobota, 17 kwietnia 2021 roku

12:00                Winogrady Poznań – Lubuszanin
14:00                     Wilki Wilczyn – GKS Dopiewo
15:00         Tarnovia Tarnowo – Polonia-Marcinki
15:00             Ostrovia Ostrów – Warta II Poznań
15:00                 Kotwica Kórnik – Polonia Leszno
16:00                        Obra Kościan – Olimpia Koło
16:00     Krobianka Krobia – Victoria Ostrzeszów
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Sport piłka nożna

Wydłużenie okresu obowiązy-
wania zaostrzonych regulacji do 18 
kwietnia zmusiło włodarzy Wielko-
polskiego Związku Piłki Nożnej do 
odwołania kolejnych serii gier, które 
były zaplanowane na weekendy 10-
11 oraz 17-18 kwietnia. Obecnie, bez 
jakichkolwiek zmian kontynuowane 
są jedynie rozgrywki czwartej ligi 
oraz Pucharu Polski, gdyż wszyscy 
ich uczestnicy spełniają określone 
rządowym rozporządzeniem wa-
runki dopuszczające do organizacji i 
uczestnictwa we wszelkich formach 
aktywności sportowej. Dla wszyst-
kich, pozostałych rozgrywek Wy-
dział Gier i Ewidencji Wielkopol-
skiego Związku Piłki Nożnej ustalił 
nowe terminy spotkań. – Niezmien-
nie priorytetem Wielkopolskiego 
Związku Piłki Nożnej pozostaje 
rozegranie sezonu w pełnym zapla-
nowanym kształcie. Po raz kolejny 
podkreślamy jednak, że może dojść 
do sytuacji, w której nie uda się 
dokonać założonego planu i sezon 
zostanie zakończony bez rozegrania 
wszystkich kolejek, na co pozwala 
regulamin rozgrywek. Takie roz-
wiązanie traktowane jest jako osta-
teczność, ale ryzyko jego wystąpie-
nia rośnie z każdą kolejną decyzją 
władz państwowych o przedłużeniu 
obostrzeń – czytamy w komunika-
cie Wielkopolskiego Związku Piłki 
Nożnej. W przypadku piątej ligi oraz 
Wielkopolskiej Klasy Okręgowej 
pole manewru przy ustalaniu no-
wych terminów spotkań zostało już 

Piłka nożna >>> Wielkopolski Związek Piłki Nożnej poinformował, że w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów rozgrywki piątej ligi, klasy okrę-
gowej, klasy A i B zostały zawieszone 18 kwietnia włącznie. W związku z tym zimowe okno transferowe otwarte jest do dnia rozpoczęcia rozgrywek w 
rundzie wiosennej w klasie rozgrywkowej, w której występuje klub pozyskujący

Rozgrywki nadal zawieszone, ale są nowe terminy
Wydział Gier i Ewidencji Wielkopolskiego Związku Piłki Nożnej po raz kolejny został zmuszony do modyfikacji terminarzy prowadzonych przez siebie rozgrywek se-
niorskich i młodzieżowych. Konieczność wdrożenia planu awaryjnego przez sterników wielkopolskiego futbolu została podyktowana zawieszeniem rozgrywek wskutek 
obostrzeń związanych z aktualną sytuacją epidemiologiczną w naszym kraju.

wyczerpane. Spotkania ligowe zo-
stały zaplanowane do końca czerw-
ca i do tego czasu będą rozgrywane, 
jeśli w danej chwili 
stan prawny będzie na 
to pozwalał. We wcze-
śniejszym terminie w 
razie potrzeby zapadać 
będą wyłącznie de-
cyzje o przekładaniu 
bądź odwoływaniu po-
szczególnych kolejek. 
Na mocy przepisów 
piłkarskich obowiązu-
jącą datą zakończenia 
sezonu ligowego bę-
dzie 30 czerwca. Ten 
graniczny dzień stanowi obecnie 
podstawę wyznaczania nowych ter-
minów spotkań. Decyzja o ewentu-
alnym wydłużeniu rozgrywek w se-
zonie 2020/2021 może zostać podjęta 
wyłącznie przez Zarząd Polskiego 
Związku Piłki Nożnej. Jeśli w któ-
rymś momencie dojdzie do zmiany 
przepisów, wówczas Wielkopolski 
ZPN będzie analizował zasadność 
gry w lipcu odrębnie dla poszczegól-
nych klas rozgrywkowych. – Mamy 
nadzieję, że sytuacja epidemiczna 
będzie ulegać poprawie, a kolejne 
informacje będą dotyczyć wyłącznie 
luzowania obostrzeń i wznowienia 
rozgrywek. Wielkopolski ZPN w 
korespondencji do władz państwo-
wych przesłał propozycję rozwiązań 
bazujących na dotychczas publiko-
wanych przepisach, które umożli-
wiłyby powrót na boiska w jednym 

momencie całemu środowisku pił-
karskiemu, bez dalszego rozdziela-
nia na zawodowców, stypendystów, 

seniorów czy sport dzieci i młodzie-
ży – dowiadujemy się w kolejnej in-
formacji przekazanej przez władze 
wielkopolskiego futbolu. Jednocze-
śnie Wielkopolski Związek Piłki 
Nożnej prowadzi szczegółową anali-
zę przepisów pod kątem czasowych 
modyfikacji, które mogłyby ułatwić 
dalszy przebieg rozgrywek.

W odniesieniu do nowych termi-
nów w środku tygodnia należy zwró-
cić uwagę, że mecze drużyn senior-
skich planowane są obligatoryjnie 
na środy, a rozgrywki młodzieżowe 
na wtorki i czwartki. Ma to na celu 
uniknięcie potencjalnych problemów 
z obłożeniem boisk i obsadą sę-
dziowską w przypadku kumulowa-
nia rozgrywek w jednym dniu.

5. liga i klasa okręgowa
Zmianie terminów uległy 23. ko-

lejka z 10-11 kwietnia, którą przeło-

żono na środę, 26 maja oraz 24. seria 
gier pierwotnie zaplanowana na 17-
18 kwietnia, którą ostatecznie prze-

niesiono na środę, 9 
czerwca. Jednocześnie 
podjęto decyzję, że me-
cze barażowe o awans 
do czwartej ligi odbędą 
się 30 czerwca oraz 3-4 
lipca. Z kolei baraże 
o awans do piątej ligi 
zaplanowano na środę, 
30 czerwca. W odnie-
sieniu do kolejek zapla-
nowanych na 1 i 3 maja 
oraz 3 i 5-6 czerwca 
zainteresowane kluby 

otrzymają dodatkowe informacje do-
tyczące planowania spotkań z zacho-
waniem regulaminowego odstępu 48. 
godzin pomiędzy meczami.

Klasa A i B
W rozgrywkach Wielkopolskiej 

Klasy A kolejnym zmianom uległy 
tym razem 16. i 17. kolejki wyzna-
czone pierwotnie na 10-11 oraz 17-18 
kwietnia. Nowymi terminami dla 
tych serii gier będą poniedziałek, 
3 maja oraz środa, 12 maja. Podob-
nie jak w przypadku wyższych klas 
rozgrywkowych, w odniesieniu do 
kolejek zaplanowanych na 1 i 3 maja 
oraz 3 i 5-6 czerwca kluby otrzyma-
ją dodatkowe informacje dotyczące 
planowania spotkań z zachowaniem 
regulaminowego odstępu 48 godzin 
pomiędzy meczami.

W najbardziej interesującej nas 
grupie rozgrywek klasy B (grupa 8) 

zmianom uległy dwa terminy spo-
tkań. Kolejki numer 16. i 17 zapla-
nowane na weekendy 10-11 i 17-18 
kwietnia przesunięto na poniedzia-
łek, 3 maja oraz środę, 16 czerw-
ca. Także w tym przypadku kluby 
otrzymają dodatkowe informacje 
dotyczące planowania spotkań z za-
chowaniem regulaminowego odstę-
pu 48 godzin pomiędzy meczami.

Wciąż można handlować
Wobec zawieszenia rozgry-

wek ze względu na obecną sytuację 
epidemiczną dla rozgrywek, które 
jeszcze nie rozpoczęły rundy wio-
sennej, przedłużone zostało okienko 
transferowe. Zgodnie z przepisami 
możliwość dokonywania transferów 
w okresie zimowym przysługuje 
klubom do momentu rozpoczęcia 
rozgrywek w danej klasie rozgryw-
kowej. Tym samym w przypadku lig, 
które jeszcze nie wznowiły rywali-
zacji, a zatem Klasy A i B czy więk-
szości rozgrywek młodzieżowych, 
nadal możliwe jest dokonywanie 
zmian przynależności klubowej. W 
chwili obecnej okienko transfero-
we dla wszystkich tych rozgrywek 
pozostaje otwarte do końca obowią-
zywania obostrzeń, a więc do 18 
kwietnia. W przypadku przedłuża-
nia zawieszenia rozgrywek odpo-
wiednio przedłużane będzie okno 
transferowe.

Dla rozgrywek, w których roze-
grano już mecze rundy wiosennej, 
okno transferowe zostało zamknięte 
z dniem inauguracji. 	     BAS

Piłkarze z niższych lig i klas rozgrywkowych najprawdopodobniej w następny 
weekend (24-25 kwietnia) powrócą na ligowe boiska
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wieści znad pomianki
kwiecień 2021, nr 12 (1006)

G£OS TRZCINICY
kwiecień 2021, nr 14 (1183)

Inwestycja zostanie wykonana 
przez Konsorcjum firm: Przedsię-
biorstwo Budownictwa Inżynierii 
„EKO- INŻYNIERIA” Sp. z o.o. 
z Ostrowa Wielkopolskiego oraz 
Przedsiębiorstwo Produkcyjno Han-
dlowo Usługowe „INKADRO” Sp. z 
o.o. z Rąbczyna.

Zgodnie z przedłożoną ofertą oraz 
podpisaną umową konsorcjum zobo-
wiązane jest do wykonania zadania w 
terminie 8 miesięcy za kwotę 3 400 
648,80 zł. brutto. W ramach budowy 
kanalizacji sanitarnej zostanie wykona-
ne około 2,1 km rurociągu grawitacyj-
nego, około 1,34 km rurociągu tłoczne-
go, 5 szt. przepompowni ścieków oraz 
38 przyłączy kanalizacyjnych.

Planowana inwestycja jest pierw-
szym etapem budowy zbiorczej sie-
ci kanalizacyjnej obejmującej takie 
miejscowości jak Szalonka, Klasak, 
Granice, Siemianice oraz ul. Bole-
sławiecką i Wiatrakową w Opatowie. 

10 kwietnia br., o godzinie 5.53, do 
Stanowiska Kierowania Komendanta 

Kępińska policja w gminie 
Perzów zatrzymała 39-letniego 
mieszkańca Sławna (województwo 
pomorskie). O 12 lat był poszukiwany 
przez policję w całym kraju za liczne 
przestępstwa, m. in. sprzedaż narko-
tyków nieletnim i wyłudzenia finan-
sowe. Okazało się, że mężczyzna od 
8 lat mieszkał w Turkowych.

3 kwietnia 39-letni mężczy-
zna udostępnił 14-latkowi z gminy 
Perzów środek odurzający w postaci 
marihuany. - W toku prowadzonych 
czynności okazało się, że mężczyzna 
jest ścigany pięcioma listami gończy-
mi za przestępstwa popełnione w prze-
szłości - informuje sierż. Rafał Stra-
mowski, oficer prasowy KPP Kępno.

Zatrzymany mężczyzna, chcąc 
uniknąć odsiadki, zachowywał dale-
ko idące środki ostrożności. Nie ko-
rzystał z pomocy medycznej, utrzy-

29 marca 2021 r. Sejmik Woje-
wództwa Wielkopolskiego podjął 
uchwałę w sprawie udzielenia pomo-
cy finansowej jednostkom samorządu 
terytorialnego w 2021 r. Gmina Trzci-
nica otrzymała dofinansowanie w wy-

Współpraca zawiązana została 
pomiędzy 10 jednostkami samorządu 
terytorialnego, które połączył jeden 
wspólny cel.

- To jest partnerstwo, które-
go motywem 
p r ze wod n i m 
jest próba 
przywrócenia 
rozwoju obsza-
ru w oparciu 
o ciąg pieszo-
-rowerowy na 
śladzie byłej 
linii kolejowej 
nr 307. W tej 
chwili już też 
wiemy, że to 
nie tylko ścież-
ka pieszo-ro-
werowa po tym torowisku jest jakby 
zadaniem, które będzie inicjatywą 

GONIEC PERZOWSKI
kwiecień 2021, nr 14 (965)

29 marca 2021 r. została podpisana umowa na realizację inwestycji „Budowa kanalizacji 
sanitarnej wraz z przyłączami, przepompowniami ścieków, zasilaniem energetycznym dla 
miejscowości Szalonka, Granice, Klasak, Siemianice, Opatów, ul. Bolesławiecka i ul. Wia-
trakowa gm. Łęka Opatowska- Etap I Szalonka”

Kanalizacja gminy

Warto podkreślić, iż Gmina Łęka 
Opatowska na ten cel otrzymała 
wsparcie ze środków zewnętrznych. 
Realizacja powyższego zadania jest 

możliwa dzięki dofinansowaniu ze 
środków Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych w wysokości 3 135 
070 zł. 		               Oprac. m

Zdarzenie drogowe na drodze krajowej nr 11 w  Łęce Opatowskiej

Wjechał do rowu i porzucił samochód

Powiatowego Państwowej Straży Po-
żarnej w Kępnie wpłynęło zgłoszenie 

o zdarzeniu drogowym na drodze kra-
jowej nr 11 w  Łęce Opatowskiej.

Po dotarciu na miejsce zdarzenia 
stwierdzono, że samochód osobowy 
znajduje się w rowie, a w pobliżu nie 
ma nikogo. - Działania strażaków 
polegały na zabezpieczeniu miej-
sca zdarzenia, następnie odłączono 
systemy zasilania w uszkodzonym 
pojeździe, wykonano stabilizację 
pojazdu przy wykorzystaniu podpór 
stabilizujących. Przed przybyciem 
policji przeszukano pobliski teren w 
promieniu 1000 m – nie odnaleziono 
osób biorących udział w zdarzeniu – 
mówi oficer prasowy KP PSP Kępno 
kpt. Paweł Michalski.        Oprac. KR

Kierowca samochodu oddalił się 
z miejsca zdarzenia. Fot. KP PSP Kępno

Był poszukiwany od 12 lat przez policję. Okazało się, że od 8 lat mieszka w gminie Perzów

Zatrzymanie po 12 latach
mywał się tylko z prac dorywczych, 
nie podawał swoich prawdziwych 
danych. Mieszkał na terenie jednej z 
posesji w miejscowości Turkowy.

Mężczyzna został zatrzymany i 

osadzony w pomieszczeniu dla osób 
zatrzymanych. Sąd Rejonowy w 
Kępnie Wydział do Spraw Nieletnich 
zajmie się postępowaniem w sprawie 
14-latka. 		             Oprac. m

Zatrzymano poszukiwanego. 
Fot. KPP Kępno

Gmina Trzcinica otrzymała dofinansowanie na budowę 
dróg z Urzędu Marszałkowskiego

Pod koniec marca odbyła się Rada Programowa „Partner-
stwo na 307”. W programie uczestniczy również Gmina 
Trzcinica

Dofinansowanie 
budowy dróg

„Partnerstwo na 307”

sokości 83 250 złotych z przeznacze-
niem na budowę dróg dojazdowych do 
gruntów rolnych. Przekazane środki 
zostaną wykorzystane do realizacji 
tegorocznych inwestycji drogowych 
Gminy Trzcinica. 	               Oprac. m

główną. Jest także  potrzeba realiza-
cji wielu wspólnych przedsięwzięć w 
zakresie kultury, sportu i rekreacji, 
ale także rozwoju gospodarczego i 
elementów związanych z seniorami, 

dziećmi czy 
organizacjami 
pozarządowy-
mi i ochotni-
czymi straża-
mi. Widać, że 
taka potrzeba 
jest - stwier-
dza wójt gmi-
ny Trzcinica 
Grzegorz Ha-
dzik. 

Dokument 
posłużyć ma 
przy wniosko-

waniu o środki aby zrealizować za-
mierzone zadania.                Oprac. m

Będzie nowa droga

W ramach bieżącego utrzymania 
oznakowania drogowego na drogach 
gminnych w ubiegłym tygodniu wy-
mieniony został próg zwalniający na 
drodze wzdłuż kompleksu szkolnego 
w  Perzowie. Wymiana progu zwal-
niającego ma na celu zwiększenie po-
ziomu bezpieczeństwa i ograniczenie 

Wymieniono próg zwalniający na drodze przy Zespole 
Szkół w Perzowie 

Nowy próg w Perzowie
prędkości pojazdów poruszających 
się na drodze. - Nowe progi mają wy-
sokie parametry techniczne, które 
gwarantują wieloletnie użytkowa-
nie, a dodatkowo zwiększą komfort 
życia pobliskich mieszkańców – 
mówi Danuta Froń, wójt Perzowa.

Oprac. m

Wójt zadowolony 
ze współpracy

Zamontowano próg zwalniający
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 
ORAZ NIEODPŁATNE PORADNICTWO OBYWATELSKIE

NA TERENIE POWIATU KĘPIŃSKIEGO
Na podstawie przepisów ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, na terenie Powiatu Kępińskiego zostały 
utworzone 2 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej.                                                                                   
Jeden punkt prowadzony jest przez Powiat Kępiński oraz jeden przez organizację pozarządową.
W punkcie prowadzonym przez Powiat udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna, natomiast w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej prowadzony przez Powiat Kępiński posiada dwie lokalizacje:
-	 Urząd Gminy w Baranowie, ul. Rynek 21, 63-604 Baranów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 14:00-18:00
-	 Starostwo Powiatowe w Kępnie, ul. Kościuszki 5, 63-600 Kępno - godziny przyjęć: wtorki, środy, czwartki i piątki w godz. 11:30-15:30

Nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie prowadzonym przez Powiat Kępiński udzielają adwokaci oraz radcowie prawni wskazani odpowiednio przez Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu oraz 
Okręgową Izbę Radców Prawych w Poznaniu.

Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej oraz nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego prowadzony przez organizację pozarządową Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych „Wsparcie, 
Informacja, Rozwój” posiada pięć lokalizacji:

-	 Gminny Ośrodek Kultury w Perzowie, Perzów 77a, 63-642 Perzów - godziny przyjęć: poniedziałki w godz. 8:00-12:00*
-	 Urząd Gminy w Łęce Opatowskiej, ul. Akacjowa 4, 63-645 Łęka Opatowska - godziny przyjęć: wtorki w godz. 7:30-11:30*
-	 Urząd Gminy w Rychtalu, ul. Rynek 1, 63-630 Rychtal - godziny przyjęć: środy w godz. 11:00-15:30*
-	 Urząd Gminy w Bralinie, ul. Rynek 3, 63-640 Bralin - godziny przyjęć: czwartki w godz. 11:00-15:30*
-	 Urząd Gminy w Trzcinicy, ul. Jana Pawła II 47, 63-620 Trzcinica - godziny przyjęć: piątki w godz. 7:30-11:30*

*w każdej z w/w lokalizacji w ustalonych dniach miesiąca udzielana będzie nieodpłatna pomoc prawna, z takim wyjątkiem, iż w każdy drugi poniedziałek, wtorek, środę, czwartek, piątek miesiąca w w/w lokalizacjach 
świadczone będzie nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Nieodpłatnej pomocy prawnej w punkcie prowadzonym przez organizację pozarządową udzielają adwokaci oraz radcowie prawni, natomiast nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego udzielają 
doradcy obywatelscy.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie uprawnionej, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej.

Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

Zgłoszeń na wizyty w punktach porad prawnych dokonuje się telefonicznie pod numerem: 62 / 78 28 968 lub mailowo pod adresem: diana.magot-wolk@powiatkepno.pl, 
w godzinach pracy Starostwa Powiatowego w Kępnie, tj. od poniedziałku do piątku od 7:30 do 15:30.

Osoby bez rezerwacji będą obsługiwane w kolejności zgłoszenia do punktu, pod warunkiem dostępności miejsc. W przypadku braku możliwości udzielenia pomocy w danym dniu, osobie zgłaszającej 
się zostanie zaproponowany pierwszy wolny termin. 
Kobiecie, która jest w ciąży, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczenie nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego odbywa się poza kolejnością.
Osobom ze znaczną niepełnosprawnością ruchową, które nie mogą stawić się w punkcie osobiście, oraz osobom doświadczającym trudności  w komunikowaniu się, o których mowa w ustawie z dnia 
19 sierpnia 2011 r. o języku migowym i innych środkach komunikowania się (Dz. U. z 2017 r., poz. 1824), może być udzielana nieodpłatna pomoc prawna lub świadczone nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie, z wyłączeniem nieodpłatnej mediacji, także poza punktem albo za pośrednictwem środków porozumiewania się na odległość. Szczegółowe informacje można uzyskać pod wskazanym 
wyżej numerem telefonu.

Ponadto na stronie Starostwa Powiatowego w Kępnie oraz na stronie BIP Powiatu i każdej z Gmin, w których udzielana jest nieodpłatna pomoc prawna oraz świadczone jest 
nieodpłatne poradnictwo obywatelskie dostępna jest LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA RÓWNIEŻ DLA WŁAŚCICIELI JEDNOOSOBOWYCH FIRM!
W związku z nowelizacją ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej osoby fizyczne, które prowadzą 
jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrudniające innych osób w ciągu ostatniego roku mogą skorzystać z nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 
Osoba uprawniona, przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 
pomocy prawnej. Osoba korzystająca z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej dodatkowo składa pisemne 
oświadczenie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku. Oświadczenie składa się osobie udzielającej nieodpłatnej pomocy prawnej lub świadczącej nieodpłatne poradnictwo obywatelskie.

kurier baranowa
kwiecień 2021, nr 11 (1195)

7 kwietnia br., tuż po godzinie 
21.00, dyżurny Stanowiska Kierowa-

W środę, 31 marca br., o godzi-
nie 2.17, dyżurny Stanowiska Kie-
rowania Komendanta Powiatowego 
Państwowej Straży Pożarnej w Kęp-
nie otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu 
drogowym w Słupi pod Kępnem. Do 
zdarzenia zadysponowano zastępy z 
Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w 
Kępnie i OSP Słupia pod Kępnem.

Po przybyciu na miejsce zdarze-
nia stwierdzono, że samochód typu 

Zdarzenie z udziałem dwóch samochodów osobowych w Baranowie

Zderzyły się dwie osobówki
nia Komendanta Powiatowego Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie 

otrzymał zgłoszenie o zdarzeniu dro-
gowym na ul. Budka w Baranowie. 
Do zdarzenia zadysponowano zastę-
py z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej 
w Kępnie i OSP Baranów.

Po przybyciu na miejsce zdarzenia 
pierwszych zastępów stwierdzono, że 
doszło do zderzenia czołowego dwóch 
samochodów osobowych. Uczestnicy 
zdarzenia nie wymagali pomocy me-
dycznej. - Działania strażaków pole-
gały na zabezpieczeniu i oświetleniu 
miejsca zdarzenia, odłączeniu zasila-
nia w uszkodzonych pojazdach oraz 
sorpcji rozlanych płynów eksploata-
cyjnych. Po zakończeniu czynności 
dochodzeniowych policji, pojazdy 
usunięto z jezdni – relacjonuje oficer 
prasowy KP PSP Kępno kpt. Paweł 
Michalski.                          Oprac. KR

Na szczęście uczestnicy zdarzenia nie wymagali 
pomocy medycznej.Fot. KP PSP Kępno

Zdarzenie drogowe w Słupi pod Kępnem

Bus wypadł z drogi

bus przewrócił się na bok i znajduje 
się poza jezdnią. - W wyniku zda-
rzenia pomocy medycznej wymagał 
kierowca. Działania strażaków pole-
gały na zabezpieczeniu i oświetleniu 
miejsca zdarzenia oraz udzieleniu 
kwalifikowanej pierwszej pomocy 
poszkodowanemu kierowcy – mówi 
oficer prasowy KP PSP Kępno kpt. 
Paweł Michalski.

Oprac. KR

Bus wypadł z drogi i przewrócił się 
na bok. Fot. OSP Słupia pod Kępnem
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NIERUCHOMOŒCI wynajmę

Do wynajęcia lokal handlowo-usługowy 
o pow. 34 m2 w Kępnie przy ul. Wiosny 
Ludów 9c. Kontakt tel. 62 78 23 234, 722 
296 181 (16:00-18:00). 	 (TK 21/03/21)

Do wynajęcia kawalerka, umeblowana - 
Kępno. Tel. 606 365 377.

NIERUCHOMOŒCI sprzedam

Sprzedam działkę budowlaną w Słupi pod 
Kępnem, 2400 m. Pełne uzbrojenie: woda, 
kanalizacja, prąd, droga asfaltowa, oświetle-
nie. Tel. 502 999 423. 	 (TK 18/03/21) 

dROBNE Ogłoszenia

Og³oszenia drobne przyjmujemy w redakcji w godz. 9.00-16.00 lub tel. 62 / 78 292 84

Tel. 608 737 766.

Fachowa 
korekta
tekstów.

Raport SMOG-owy
W „Tygodniku Kępińskim” publikujemy dane pomiarowe z sensora Syngeos, dotyczące poziomu pyłów PM 2.5 i PM 10 w Kępnie (ul. H. Sienkiewicza 21), Baranowie (ul. Ogrodowa 2) 
i Perzowie, w najgorszym momencie dnia, kiedy poziom zanieczyszczeń jest najwyższy. W Polsce dobowa norma stężenia pyłu PM 10 wynosi 50 µg/m3, poziom informowania występuje 
przy 200 µg/m3, a alarmowy – przy 300 µg/m3. 

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Kępno (ul. H. Sienkiewicza 21)

7.04	 30,0 (119%)	 51,5 (103%)	 Umiarkowana
8.04	 11,6 (46%)	 20,1 (40%) 	 Dobra
9.04	 19,7 (78%)	 31,0 (62%) 	 Dobra
10.04	 30,0 (119%)	 53,2 (106%)	 Umiarkowana
11.04	 42,6 (169%)	 72,5 (145%)	 Umiarkowana
12.04	 21,2 (84%)	 39,6 (79%)	 Dobra
13.04	 14,6 (58%)	 22,0 (44%)	 Dobra

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

baranów (ul. Ogrodowa 2)

7.04	 43,9 (174%)	 75,0 (150%)	 Umiarkowana
8.04	 23,7 (94%)	 40,6 (81%) 	 Dobra
9.04	 23,2 (92%)	 40,0 (80%) 	 Dobra
10.04	 53,5 (212%)	 88,5 (177%)	 Umiarkowana
11.04	 57,9 (230%)	 97,6 (195%)	 Bywało lepiej
12.04	 37,8 (150%)	 63,7 (127%)	 Umiarkowana
13.04	 25,5 (101%)	 44,1 (88%)	 Dobra

	DATA	PY  Ł PM 2.5   	PY Ł PM 10	JA KOŚĆ
		  (µg/m3) 	 (µg/m3)	POWIET RZA
		  – % NORMY	 – % NORMY

Perzów

7.04	 36,1 (143%)	 60,1 (120%)	 Umiarkowana
8.04	 15,4 (61%)	 27,0 (54%) 	 Dobra
9.04	 21,2 (84%)	 37,3 (74%) 	 Dobra
10.04	 43,9 (174%)	 71,5 (143%)	 Umiarkowana
11.04	 52,4 (208%)	 87,5 (175%)	 Bywało lepiej
12.04	 27,2 (108%)	 47,7 (95%)	 Dobra
13.04	 20,2 (80%)	 34,5 (69%)	 Dobra

Oznaczenie kolorów: 

Bardzo dobra

Dobra

Umiarkowana

Bywało lepiej

Zła

Zagrożenie dla zdrowia

NIERUCHOMOŒCI kupiÊ

Kupię łąkę lub grunt rolny na terenie Kępna. 
Tel. 604 257 457. 	 (TK 394/10/17)

Kupię garaż w Kępnie, ul. Wiosny Ludów/
Spółdzielcza. Tel. 661 995 884. 
	 (TK 5/01/21)

Kupię działkę w Klinach, Hanulinie, Zosinie 
lub Białym Młynie. Tel. 795 413 001. 	
	 (TK 5/01/21)

Kupię grunt rolny w okolicach Kępna, przy 
drodze asfaltowej, powyżej 6 ha. 
Tel. 604 257 457.	 (TK 415/10/17)

Sprzedam dom w Świbie nr 135, po-
łożony bezpośrednio w sąsiedztwie 
budynku OSP. Nieruchomość posiada 
ważną decyzję budowlaną na jej 
przebudowę i rozbudowę. Cena 299 
tys. zł. Tel. 604 997 311, 
601 560 477.	 (TK 20/03/21)

rolnicze

Kupię ciągniki i maszyny rolnicze. 
Tel. 602 811 423.         	 (TK 69/01/13)

Sprzedam ziemniaki odpadowe i siano w 
balach. Tel. 609 467 288. 	 (TK 26/04/21)

Ciągnik C4011/60/ 1969 r., opryskiwacz, 
kopaczka dwurzędowa, przyczepa 3,5-tonowa, 
drewniane burty, przyczepka do przewozu 
żywca. Tel. 885 394 472.    	(TK 25/04/21)

PRACA

Kierowca zawodowy - emeryt poszukuje pracy 
dorywczej - dyspozycyjny na samochody do-
stawcze. Tel. 884 210 625.      (TK 24/04/21)

sprzedam

Sprzedam zrzyny dębowe suche, sezonowa-
ne, z dowozem. Tel. 788 111 941.

(TK 27/04/21)

Sprzedaż drewna opałowego, iglaste, liścia-
ste. Tel. 510 183 522. 	 (TK 17/03/21)

US£UGI

Mycie okien z dojazdem do domu. 
Tel. 697 494 784.                  (TK 23/04/21)

Remonty i wykończenia wnętrz. 
Tel. 509 543 677.                  (TK 1/01/20)

Malowanie, gładzie gipsowe, sufity podwie-
szane i zabudowy z płyt gipsowych, panele 
podłogowe, płytki łazienkowe, murowanie, 
kostka brukowa, montaż sanitariatu, inne 
prace wykończeniowe. Tel. 664 222 885.               

(TK 13/02/21)

Docieplanie stropodachów, ścian 
i podłóg poprzez wdmuchiwanie 
wełny mineralnej i granulatu sty-
ropianowego lub wtłaczanie pianki 
w mur dokanałowo - wycena gratis. 
Tel. 503 930 817.          (TK 116/03/17)

Prosimy przekazanie 1% podatku podatku
KRS 0000186434 

Cel szczegółowy 1%: Michał Maryniak 742
Fundacja Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „SŁONECZKO”, 

33-400 Złotów, Stawnica 33A

Michał ma 43 lata, troje dzieci w wieku szkolnym. W lipcu 2018 roku do-
znał bardzo ciężkiego udaru niedokrwiennego mózgu. Był w stanie krytycz-
nym, lekarze dawali mu nikłe szanse na przeżycie. Przeszedł dwukrotnie tre-
panację czaszki, długo leżał w śpiączce w stanie krytycznym.

Mimo tak złych rokowań przeżył, ale wymaga długiej i kosztownej rehabi-
litacji oraz leczenia neurologicznego. Jego stan powoli się poprawia ale nadal 
nie mówi i nie jest w stanie samodzielnie się poruszać i wykonywać codzien-
nych czynności.

Zwracamy się z prośbą do wszystkich, którzy chcieliby pomóc Micha-
łowi i jego rodzinie. Potrzebujemy środków na rehabilitację, leczenie, zakup 
potrzebnego sprzętu dla chorego do domu oraz zainstalowanie go. Każda 
przekazana złotówka pomoże Michałowi odzyskiwać sprawność i ułatwi jego 
codzienne funkcjonowanie.

Z góry dziękujemy wszystkim ofiarodawcom za wsparcie. Żona - Katarzy-
na i dzieci - Ania, Emilka i Kacper

Pomoc dla Michała

1.	 ZAKRES OGŁOSZONEGO WYKAZU.
Najem gruntu o powierzchni 20,00 m2, stanowiącego część nieruchomości 
oznaczonej w operacie ewidencji gruntów w jednostce ewidencyjnej Kępno, 
obrębie Miasto Kępno jako działka ewidencyjna nr 1892/2 o powierzchni 
0,0490 ha, dla której Sąd Rejonowy w Kępnie prowadzi księgę wieczystą o 
numerze KZ1E/00044935/5.

2.	 MIEJSCE I TERMIN OGŁOSZENIA WYKAZU.
	 1.  Tablice ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Kępnie w dniach od 

15.04.2021 r. do 07.05.2021 r. 
	 2.	   Strona internetowa Biuletynu  Informacji Publicznej Gminy Kępno: 

www.bip.kepno.pl.

3.	 POSTANOWIENIA I INFORMACJE OGÓLNE.
Dodatkowe informacje można uzyskać w Wydziale Planowania 
Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miasta i Gminy w 
Kępnie, ul. Kościuszki 9 (tel. 62 / 59 09 473) lub pisemnie na adres Urząd 
Miasta i Gminy w Kępnie, 63-600 Kępno, ul. Ratuszowa 1.

Burmistrz 
Miasta i Gminy Kępno

informuje o ogłoszeniu

wykazu nieruchomości 
przeznaczonych do najmu.

PPiGN.6845.8.2021/4 Kępno, 8 kwietnia 2021 r.

WÓJT GMINY RYCHTAL
informuje, że

na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Rychtalu ul. Rynek nr 1, a także na 
stronie internetowej Urzędu Gminy w Rychtalu https://bip.rychtal.pl został 
wywieszony na okres 21 dni od 7 kwietnia 2021 r. – wykaz nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Rychtal, oznaczonej jako działka nr 202/1 o 
pow. 0.1772 ha położonej w Rychtalu przeznaczonej do dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym.
Dodatkowe informacje można uzyskać w UG Rychtal – tel. 62 / 78 16 820.

WÓJT GMINY rychtal
mgr inż. Adam Staszczyk

KOMUNIKAT
Wójt Gminy Trzcinica informuje, zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 1990, z późn. zm.), że został wywieszony wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do oddania w dzierżawę.
Miejsce wywieszenia:

- tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Trzcinicy,
- tablice ogłoszeń w poszczególnych sołectwach gminy,
- strona internetowa http://trzcinica.com.pl

Informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy Trzcinica, ul. Jana Pawła II 
47,  tel. 62 / 78 15 010.

OGŁOSZENIE
Wójt Gminy Bralin zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy o gospodarce 

nieruchomościami z dnia 21 sierpnia 1997 r., (tekst jednolity: Dz. U. z 
2020 r. poz. 1990) podaje do publicznej wiadomości, iż został sporządzony 

i wywieszony na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Gminy Bralin 
ul. Rynek 3, wykaz nieruchomości stanowiącej własność Gminy Bralin, 

przeznaczonej do dzierżawy.
Wykaz  został wywieszony na okres 21 dni od 15 kwietnia 2021 r.

Ponadto informację o wywieszeniu tego wykazu zamieszczono 
na stronie internetowej www.bip.bralin.pl 

Dodatkowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy w Bralinie 
pokój 15, nr telefonu 62 / 78 11 230, pn. - pt. w godz. 7.30 -15.30.

WÓJT GMINY bRALIN
/-/ Piotr Hołoś
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reklamyOgłoszenia

TAPICERÓW, operatorów 
maszyn oraz osoby 
do zbijania stelaży 

tapicerskich.

adres zakładu:
ul. Poniatowskiego 24, 

63-600 Kępno,
tel. (62) 78 245 58, 

602 570 336

mechanika - 
blacharstwo
samochodowe
export - import

wiesław waloszczyk

Drodzy Czytelnicy! 
Jeżeli chcielibyście na łamach 

naszego tygodnika 
wyjaśnić nurtującą Was sprawę, 

zgłosić problem czy uwagę, 
jesteśmy do Państwa dyspozycji. 

Przypominamy, iż w redakcji 
„Tygodnika Kępińskiego” 

przez cały tydzień 
w godzinach od 9.00 do 16.00 

dziennikarze pełnią dyżur 
telefoniczny.  

Z chęcią wysłuchamy wszystkich 
informacji na tematy 

związane z Ziemią Kępińską
 i być może uda się nam 

wyjaśnić najbardziej 
bulwersujące sprawy. 

Telefon: (62) 78 29 284.

uwaga!

Osobę zainteresowaną 
prowadzeniem 

kiosku Ruch w Kępnie 
prosimy o kontakt telefoniczny: 

509 042 069
781 319 687

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

TAPICERÓW
NA BARDZO DOBRYCH

WARUNKACH PRACY I PŁACY.
tel.: 62 / 78 141 12, 

601 815 606.
ADRES: Piaski 1c.

Drodzy Czytelnicy, 
„Tygodnik Kępiński” można 
znaleźć także w internecie. 

Serdecznie zapraszamy 
na stronę

www.tygodnikkepinski.pl 
oraz na Facebook 

www.facebook.com/
tygodnikkepinski
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ogłoszenia Recenzje

„Tygodnik Kêpiñski” proponuje

SPONSORZY NAGRÓD:

Prószyñski i S-ka

Prawda jest lepsza od kłamstwa. Powiedział to ktoś, kto nigdy nie musiał łamać nią cudzego 
życia. Czasem boli jak siarczysty policzek, ale co zrobić, jeśli przypomina ostrze noża, wbite 
aż po rękojeść? Pozostaje jedno wyjście: udawać, że jej nie ma. Tak się rodzą tajemnice. 
Niewypowiedziane myśli i pogrzebane nadzieje. Emocje opakowane w milczenie. Złe uczynki. 
Nawet ból może być sekretem. Cierpienie, którego nie widać w oczach ani kącikach ust, wnika 
głęboko w człowieka jak nieuleczalna choroba. Lepiej o nim nie mówić, nie wyjmować ostrza 
z rany, ryzykując, że poleje się za dużo krwi. Nie mówimy jednak wyłącznie o tajemnicach 
wielkich i dramatycznych, o traumach, które zamieniają ludzką istotę w nieporadne stworzenie. 
Przecież każdy z nas ma swoje małe, sekretne bolączki, wstydliwe myśli, nieczyste fantazje, 
kontrowersyjne poglądy. Świat nie musi o tym wiedzieć. Żona też nie, mąż również. Tym 
bardziej dzieci. Nawet przyjaciele. To, co głęboko ukryte, jest całkiem niewinne. Nikomu nie 
szkodzi. Też tak uważasz? To poznaj historię Laury i Maksymiliana.

Na rozległych wrzosowiskach północnej Anglii znaleziono zwłoki zaginionej rok wcześniej 
czternastoletniej Saskii Morris. Niedługo potem ginie kolejna nastolatka, Amelie Goldsby. 
Policja w Scarborough ogłasza alarm. Czy w obu przypadkach chodzi o tego samego sprawcę? 
W mediach aż huczy o mordercy z wrzosowisk, komisarz Caleb Hale czuje coraz większą presję. 
W okolicy, z zamiarem sprzedaży rodzinnego domu, przebywa także sierżant Kate 
Linville ze Scotland Yardu. Przez przypadek poznaje zrozpaczonych rodziców 
Amelie i nie z własnej woli rozpoczyna śledztwo w sprawie dramatu, który z pozoru 
nie ma ani początku, ani końca. Niespodziewanie po kolejnej dziewczynie ginie 
wszelki ślad…

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Danuta Awolusi - „Nie mówiąc nikomu”

Ksi¹¿ka ukaza³a siê nak³adem wydawnictwa:

Poznaj magiczne zastosowania roślin i tradycyjnych składników, które znajdziesz nie tylko 
w dzikim ogrodzie, ale i w swojej kuchni. Receptury na ziołowe herbaty, magiczne eliksiry i 
ogniste trunki. Czas na szczyptę botanicznej magii, która odmieni rzeczywistość, odpowie na 
nurtujące cię pytania, zapewni ci zdrowie i dobre samopoczucie. Dowiedz się, jak skorzystać z 
roślin w najlepszy sposób – pijąc je z ulubionego kieliszka. Dzięki tej książce dowiesz się: co 
łączy historię niewolnictwa i mojito, jakie właściwości ma jałowiec, roślina będąca składnikiem 
kadzideł i dżinu, jakie drinki pił Ernest Hemingway w blasku księżyca, które rośliny mogą służyć 
jako talizmany ochronne, dlaczego herbata może spełnić nasze ukryte pragnienia, co zrobić, by 
ziołowe piwa, pitne miody i cydry miały wspaniały smak i niezwykłe właściwości. W książce 
znajdziesz mnóstwo botanicznych ciekawostek i przepisów na wyśmienite 
trunki, koktajle bezalkoholowe oraz zaklęcia na dobre samopoczucie.

Amy Blackthorn - „Botaniczne eliksiry. Ziołowe napary, magiczne 
herbaty i ogniste trunki”

Krzy¿ówka nr 14

Wszystkie rozwi¹zania wezm¹ udzia³ w losowaniu ksi¹¿ek ufundowanych przez wydawnictwa: 
„Znak”, „Zysk i S-ka”, „Fronda” / „Zona Zero”, „Powergraph”, „Oficynka”, „Czwarta Strona”
„Filia”, „Sonia Draga”, „Marginesy”, „Novae Res”, „Kobiece” „Otwarte” i „Prószyñski i S-ka”:

Litery z pól z numeracj¹ utworz¹ rozwi¹zanie, które nale¿y nades³aæ pod adresem:

„Tygodnika Kêpiñskiego” do 21 kwietnia 2021 r.

1. Amy Blackthorn - „Botaniczne eliksiry...”,
2. Danuta Awolusi - „Nie mówiąc nikomu”,
3. Charlotte Link - „Poszukiwanie”.

Za rozwi¹zanie krzy¿ówki nr 13 nagrody otrzymuj¹:
Łukasz Górecki (Kępno), 

Grażyna Seiffert (Baranów), 
Jadwiga Łuszczak (Drożki).
Uwaga! Nagrody nale¿y odebraæ w ci¹gu 7 dni.

Charlotte Link - „Poszukiwanie”

do wynajęcia
lokal handlowo-usługowy

o powierzchni 21 m2

w sklepie intermarche
w wieruszowie.

kontakt: 600 959 111.
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ogłoszeniaHoroskop
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Waga 23 IX – 23 X

Baran 21 III – 20 IV
Powiedz i rób to, co Ci leży na sercu. Ukrywanie 
przed bliskimi osobami złości, żalu czy pretensji 
może doprowadzić do rodzinnych konfliktów. Ktoś 
może Cię sprowokować, omijaj więc nieżyczliwe 
osoby.

Lew 23 VII – 22 VIII

Strzelec 22 XI – 21 XII

Wodnik 20 I – 18 II

Bliźnięta 22 V – 22 VI

Byk 21 IV – 21 V

Rak 23 VI – 22 VII

Ryby 19 II – 20 III

Koziorożec 22 XII – 19 I

Panna 23 VIII – 22 IX

Skorpion 24 X – 21 XI

Rozmowa z kimś, kto jest dla Ciebie autoryte-
tem sprawi, że zobaczysz swoje sprawy w innym 
świetle. Możesz się zdenerwować lub poczuć 
urażony, ale w końcu wyciągniesz z tego słuszne 
wnioski. 

Twoja sytuacja nie jest pewna, coś musi się skoń-
czyć, żeby nowa droga mogła się rozpocząć. Nie 
uratujesz tego, co się wali i kończy. Nie bój się 
nowych rozwiązań czy znajomości. Inaczej stare 
sprawy przyniosą Ci smutek i zmartwienia.

Weźmiesz udział w ostrej dyskusji, ktoś sprawdzi 
siłę Twoich argumentów. Bądź czujny i nie daj 
się zaskoczyć. Powodzenie jest po twojej stro-
nie, a Twoja postawa zaimponuje pewnej ważnej 
osobie. 

Poszukaj sposobu, w jaki rozwiązać trapiący Cię 
konflikt lub inną trudna sprawę. Nie zwlekaj, bo 
w tym tygodniu wszystko zależy od Ciebie! Twoje 
pomysły okażą się nowatorskie i doprowadzą Cię 
do sukcesu. 

Uda Ci się załatwić urzędową sprawę lub pewna 
ważna osoba wreszcie przyzna Ci rację. Karta 
wróży możliwość wygranej lub dyskusję, która 
rozstrzygnie Twoje wątpliwości. Bądź szczery, a w 
razie potrzeby szybko napraw swoje błędy.

Los ześle Ci szansę na pozbycie się kłopotów. 
Zawrzesz zgodę z nieprzyjaciółmi, podpiszesz 
korzystną umowę lub zdobędziesz nagrodę, na 
jaką od dawna pracowałeś. Ciesz się swoim suk-
cesem, chwal dokonaniami. 

Będziesz rozstrzygał spory i wyjaśniał wątpliwości. 
Ktoś zwróci się do Ciebie po poradę, a Ty użyjesz 
całej swojej wiedzy, aby znaleźć wyjście z trudnej 
sytuacji. Nie kieruj się przy tym przelotnymi sym-
patiami, ale szukaj sprawiedliwego rozwiązania. 

Podejdź ze spokojem do wszystkich nowych wy-
darzeń i propozycji. Jeśli będziesz myślał o wła-
snych korzyściach i nie denerwował się z byle po-
wodu, możesz odnieść wielki sukces! Karta radzi 
też poważnie podchodzić do miłosnych obietnic.

Oderwij się choć na chwilę od przyziemnych pro-
blemów, a znajdziesz w sobie siłę i inspirację. 
Czeka Cię szczęśliwe wydarzenie w domu, rodzi-
nie lub miłości. Pojawi się szansa na rozwiązanie 
finansowych kłopotów.

Nie bądź zbyt pewny siebie i arogancki, bo spo-
tka Cię kara. Karta przestrzega przed zgubnymi 
skutkami przechwałek i hazardu. Ktoś sprytniejszy 
może Cię oszukać lub przekonać innych, że jesteś 
chciwy i małostkowy. 

Karta wróży przypływ sił i wskazuje, że dasz so-
bie radę z trudnymi zadaniami. Nawet jeśli sprawa 
wydaje się trudna do wygrania, nie powinieneś 
poddawać się bez walki. Nowe doświadczenia po-
traktuj jak możliwość sprawdzenia swoich sił.

DY¯URY APTEK
1.	 Apteka „Św. Maksymiliana” - 15.04.2021 r.,
	 ul. Solidarności 18, tel. (62) 78 223 80.
2.	 Apteka „Burchacińscy” - 16.04.2021 r.,
	 ul. Warszawska 44, tel. (62) 78 201 87.
3.	 Apteka „Na Zdrowie” - 17.04.2021 r.,
	 ul. Warszawska 30, tel. (62) 59 930 81.
4.	 Apteka „Dr. Max” - 18.04.2021 r.,
	 Rynek 37, tel. (62) 78 209 66.
5.	 Apteka „Na Zdrowie” - 19.04.2021 r.,
	 Rynek 41, tel. (62) 78 201 49.
6.	 Apteka „Przy Szpitalu” - 20.04.2021 r.,
	 ul. Ks. P. Wawrzyniaka 48a, tel. 600 47 52 82.
7.	 Apteka „Pod Kasztanami” - 21.04.2021 r.,
	 ul. Sienkiewicza 48, tel. (62) 78 248 02.

KUPIĘ 
ODZNAKI
I WPINKI 

SPORTOWE
najlepiej 

większe kolekcje
Kontakt: 

602 639 236

reklamy
i ogłoszenia

drobne 
przyjmujemy 

codziennie
(pn.-pt.) 
w godz. 

9.00-16.00.
kontakt:

(62) 78 292 84

REKLAMY

I OG£OSZENIA DROBNE

PRZYJMUJEMY CODZIENNIE

(PN.-PT.)

W GODZ. 9.00-16.00

(62) 78 292 84

FABRYKA MEBLI W PIASKACH 
ZATRUDNI 

STOLARZY
pomocników stolarzy

NA BARDZO DOBRYCH
WARUNKACH PRACY I PŁACY.

tel. 62 / 78 141 12, 
62 / 78 141 13,

601 537 812.
ADRES. Piaski 1c.

UWAGA!
„ŚWIAT TKANIN” 

przeniesiony na ul. Staszica 2 
w Kępnie (były Bajkoland)

Świat tkanin duży wybór - zgodne ceny.

Świat tkanin - my Cię ubierzemy.

Zapraszamy!!!
Kępno, ul. Staszica 2,
tel. 507 065 800.

Materiał
na sukces
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63-645 Łęka Opatowska
Piaski k. Kępna 1A

tel. 62 / 78 141 10, tel./fax 62 / 78 141 11

Zapraszamy do hurtowni 
Piaski k. Kępna 1A

Oferujemy:
panele podłogowe i boazeryjne, 
sztukaterie, sprzedaż i usługowe 
cięcie płyt, tarcicę sosnową 
i brzozową różnej grubości, 
tarcicę konstrukcyjną, kantówki, 
wałki, produkcja listew MDF 
wykończeniowych do mebli.

reklamy Ogłoszenia

WWW.AURAMEBLE.PLZapraszamy na zakupy do sklepu internetowego

Oferujemy meble do:
pokoju młodzieżowego, pokoju dziennego, 

przedpokoju, sypialni, biura, jadalni i łazienki,
a także panele boazeryjne i podłogowe.

63-600 Kępno, ul. Rzeźnicka 14
(wejście od ul. Polnej, w Sedalu)

tel. 62 / 78 23 691
(PAWILON MEBLOWY)


